
اوسمار:‌ 

شکست ما مقابل آلومینیوم به خاطر تعویض‌ها نبود
سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس تأکید کرد، شکست تیمش مقابل آلومینیوم اراک به خاطر تعویض‌هایی که در جریان بازی صورت گرفته، نبوده است. اوسمار 
لوس ویرا در نشست خبری با رسانه ها  اظهار داشت: هر چقدر به پایان فصل نزدیک می‌شویم، بازی‌ها سخت‌تر می‌شوند و همه تلاش می‌کنند به هدف‌شان 
برسند. همیشه بازی‌هایی که مقابل سپاهان داشتیم سخت و حساس بوده است و شاید فقط جزئیات کوچک نتیجه بازی را تغییر می‌دهد، بنابراین امیدوارم 
امروز بازی خوبی داشته باشیم و از این جزئیاتی که گفتم به خوبی استفاده کنیم. وی ادامه داد: امیدوارم حمایت خوبی هم از سمت هواداران وجود داشته باشد. 

درست است ما یک جام از دست دادیم، ولی انرژی هواداران خیلی می‌تواند به ما کمک کند و امیدوارم فردا مثل همیشه کنارمان باشد...

www.yadegaremrooz.ir

متن کامل  در صفحه 6 روزنامه اقتصادى - اجتماعى

روزنامه صبح ایران

کرسی ریاست خانه ملت به اوج رسیده است رایزنی‌ها درخصوص 

دوراهی دوسر باخت قالیباف

سریال‌هایی که سبک زندگی را تهدید می‌کنند

کم فروشی و ابتذال
ثار نمایش خانگی  در آ

با ورود هلدینگ های پتروشیمی‌ در میادین گازی؛

سرمایه‌گذاری 
6 میلیارد و 400 میلیون دلار  

نگاهی به موضوع رتبه بندی ها
 به مناسبت »روز معلم« 

معلمان و مشکلات 
مشمول مرور زمان

کامل« چه نانی است؟ »نان 

گزارش

گزارش

گزارش

فرهنگ وهنر

ناترازی افزایش حقوق ها
 با هزینه ها و تعرفه ها

 صید میرزا بزرگ تبار/ فعال رسانه ای
چرا همواره باید حقوق ها باهزینه های زندگی نا 
ترازباشند؟ آیا درهمه کشورها این ناترازی ها یکسانند؟ 
وضعیت حقوقهادرایران درقیاس بادیگر کشورها چگونه 
است؟ درصد تورم وگرانی درایران نسبت به کشورهای 
دنیا درچه قیاسی است؟ علت بی ارزش بودن ریال 
دربرابر ارزهای خارجی درچیست؟ آیا ظرفیت های 
اقتصادی ایران با ارزش پول ملی هم ترازی دارد؟عوامل متعددی در ناترازی حقوق 
ها با هزینه های زندگی نقش حیاتی دارند که به پاره ای ازآنها اشاره خواهد شد،شاید 
بدترین وزشت ترین پاسخ به این پدیده ناترازی حقوق ها درقیاس با هزینه ها عدم 
توزیع ناعادلانه ثروت دربین طبقات اجتماعی باشد چرا که فرادستان، فرودستان 
را درک نمی کنند،آن هم به لحاظ اینکه تورم،گرانی وتحریم های کمرشکن و بی 
ارزش شدن ریال در برابردلار و سایرارزهای خارجی و بنکداری هم مهمترین علل 

ناترازی حقوق ها با هزینه های عادی و روزمره طبقات اجتماعی باشد...

کره شمالی خبرگزاری 
 جلوتر از مسئولان ایران!

رضا غبیشاوی"	

هیچ مانع قانونی برای اجرای همسان 
سازی حقوق بازنشستگان وجود ندارد

عملیات اجرایی بزرگ‌ترین آب‌شیرین‌‌کن 
خشکی جهان سرعت می‌گیرد
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کارگر«   کارگران به مناسبت »روز جهانی  بررسی چالش های 

 ë yadegar.emroz@gmail.com   ë yadegaremrooz.ir

مدیر عامل انجمن بیماران تالاسمی ایران درباره موضع گیری‌های 
اخیر سازمان غذا و دارو در جهت رفع کمبودهای دارویی بیماران 
تالاسمی، توضیح داد: سازمان غذا و دارو حتی زمانی که هیچ 
دارویی نداشته‌ایم و عملا در سال ۱۴۰۰ که با قحطی به تمام 
معنای دارو مواجه بودیم، اذعان داشت که دارو به وفور وجود 
دارد و خواسته بیماران و انجمن تالاسمی ایران بی‌منطق است.

یونس عرب با اشاره به کمبودهای دارویی تصریح کرد: در حال 
حاضر در تهران بیمار نمی‌تواند داروی خود را تامین کند، حتی 
در مراکزی که داروها را به صورت قاچاق یا آزاد عرضه می‌کنند 
نمی‌توان دارو را پیدا کرد. پس اینکه تنها به صورت شعاری گفته 
شود که کمبود دارویی وجود ندارد، فقط نمک بر زخم بیماران 
می‌زند. یونس عرب در ادامه خاطر نشان کرد: سال گذشته حدود 
۴ میلیون و ۹۰۰ هزار آمپول مطابق با آمار سازمان غذا و دارو 
وارد سبد دارویی بیماران تالاسمی ایران شد. علی رغم اینکه 
معاونت درمان ۱۰ میلیون آمپول مورد نیاز را برآورد کرده بود. در 
نهایت سازمان غذا و دارو اعلام کرد که ما عملکرد خوبی در این 
زمینه داشته ایم. این گونه اظهارات سازمان غذا و دارو در مورد 
بهترین عملکرد خود، بیماران و انجمن تالاسمی را به نداشتن 
سواد عددی محکوم می‌کند. عرب افزود: آنچه که مشخص است 
این است که به اذعان پزشکان درمانگر و وجود فرم‌های عوارض 
دارویی در بیماران، ۳۵ درصد بیماران تالاسمی قادر به مصرف 
هیچ کدام از داروهای تولید داخل نیستند و به همین دلیل حتما 

باید داروی خارجی در دسترس این بیماران قرار بگیرد. 
مدیر عامل انجمن بیماران تالاسمی ایران ادامه داد: صرف نظر 
از اینکه برند دارو، ایرانی یا خارجی باشد، موضوع اصلی این 
است که موجودی دارو و در دسترس بودن این داروها برای تمام 
بیماران امکان‌پذیر نیست. گاهی یک قرص تولید داخل حتی در 
شهر تهران موجود نیست. به گفته عرب، استان‌هایی که آسیب 
بیشتری از این بیماری دیده اند، با وجود اینکه محرومیت و 
بیمار بیشتری دارند، اما از سوی مسئولان کمتر دیده شده اند. 
در بحث تامین دارو در این استان ها، داروخانه‌ها چالش‌های 

بیشتری دارند.
 خیلی وقت‌ها امکان خرید ندارند، چرا که بدهی‌های سنگینی 
بخاطر تعداد بالای بیمار به شرکت‌های پخش دارند. مدیر عامل 
انجمن بیماران تالاسمی ایران درباره‌ی اقدامات پیشگیرانه برای 
بیماری تالاسمی گفت: در بحث پیشگیری و بهداشت، وزارت 
بهداشت خوب عمل کرده است. انجمن تالاسمی ایران نیز 
حمایت خود را در این زمینه نشان داده است. تولد نوزاد مبتلا 
را کنترل کرده‌ایم و آمار بیماری در هنگام تولد به حدود ۱۵۰ 
تا ۲۰۰ در سال رسیده است. در حال حاضر بزرگترین چالش 
را در استان سیستان و بلوچستان داریم که ازدواج‌های ثبت 
نشده و فامیلی زیادی در آنجا وجود دارد. در آنجا ما نیازمند 
توجه سایر دستگاه‌ها هستیم که بتوانیم این مشکل را کنترل 
کنیم. مدیر عامل انجمن بیماران تالاسمی ایران در پایان با 
اشاره به تلاش‌هایی که در زمینه پیشگیری از بیماری تالاسمی 
شده است، اظهار کرد: آمار تولد جدید شیب کاهشی دارد و 
با درصد خیلی کمی رو به کاهش می‌رود. اما مرگ و میر در 
بیماران تالاسمی به خاطر وضعیت بسیار ناپایداری که در حوزه 
درمان و تامین دارو داریم جزو بزرگترین چالش‌های جامعه امروز 

تالاسمی ایران است.

خبرروزسوژه روز

سخنگوی قوه قضاییه از نقض حکم بابک زنجانی به 20 سال حبس با 
موافقت رئیس قوه قضاییه و رهبر انقلاب خبر داد.

اصغر جهانگیر، سخنگوی قوه قضاییه درخصوص حکم اعدام بابک 
زنجانی گفت: درخواست عفو بابک زنجانی از سوی دادگستری استان 
تهران مطرح و با تایید رییس قوه قضاییه و موافقت رهبر انقلاب حکم 
اعدام وی نقض و تبدیل به ۲۰ سال حبس شد. رسول کوهیایه‌زاده، 
وکیل مدافع بابک زنجانی، خبر داد: با عنایت به اینکه بیش از ۱۰ سال 
از مدت گذراندن مدت حبس بابک زنجانی می‌گذرد، مطابق قوانین 
و مقررات، موکل امکان بهره‌مندی از آزادی مشروط را دارا است و 
دوران تحمل زندان به پایان رسیده است. حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای، 
رییس قوه‌قضاییه، در نشست شورای عالی قوه قضاییه، 30 بهمن‌ماه، از 
شناسایی و انتقال اموال بابک زنجانی به کشور خبر داد و اظهار کرد: 
بنا بر کارشناسی‌های اولیه صورت گرفته، این اموال، کفافِ بدهی‌ها و 
خسارت‌های او، خواهد بود. یک روز پس از اعلام این خبر، محمدرضا 
فرزین، رئیس‌کل بانک مرکزی، نیز اموال بازگردانده شده بابک زنجانی 
را، دارایی‌های ارزی خواند و اعلام کرد که این اموال، کامل به خزانه 

بانک مرکزی منتقل شد.
 ëاتهامات بابک زنجانی

نام بابک زنجانی، میلیاردری که مدیرعامل گروه سورینت و صاحب 
بزرگترین شرکت خوشه‌ای ایرانی بود، اولین بار در دوران ریاست 
جمهوری محمود احمدی‌نژاد، در جریان فعالیت‌های کلان مالی مرتبط 
با دور زدن تحریم‌های بین‌المللی و فساد اقتصادی بر سر زبان‌ها افتاد.

در پی شکایت شرکت ملی نفت در ۹ دی ۱۳۹۲ از بابک زنجانی، او 
بازداشت شد. 

طبق کیفرخواست صادره از سوی دادسرای عمومی و انقلاب تهران، 
اتهامات بابک زنجانی عبارت بود از افساد فی‌الارض از طریق اخلال در 
نظام اقتصادی کشور، کلاهبرداری از شرکت ملی نفت، بانک مسکن 
و تامین اجتماعی، پولشویی، جعل 24 فقره اسناد بانکی و صورت 
حساب‌های بانکی، جعل حواله‌های ارزی، جعل دستور انتقال بین 

بانک‌ها.
پس از برگزاری ۲۶ جلسه رسیدگی به پرونده متهمان نفتی در شعبه 
۱۵ دادگاه انقلاب به ریاست قاضی صلواتی، حجت الاسام محسنی 
اژه‌ای در ۱۶ اسفند سال ۹۴ اعلام کرد که  دادگاه بدوی بابک زنجانی 
و دو متهم دیگر این پرونده را مفسدفی‌الارض تشخیص داده و به اعدام 
محکوم کرد و علاوه بر اعدام، متهمان را به رد مال شاکی و شرکت 
ملی نفت ایران و جزای نقدی یک چهارم پولشویی محکوم کرده است.
حجت الاسلام محسنی اژه‌ای، سخنگوی وقت قوه قضائیه، در ۱۶ اسفند 
۹۴ در نشست خبری از محکومیت او و دو نفر دیگر به اعدام به اضافه 
رد مال به شرکت ملی نفت ایران خبر داد. اتهام او نیز انتقال پول‌های 

شرکت ملی نفت ایران به تجارت کلان و پولشویی کردن بود. 
دیوان عالی نیز در آذر ۱۳۹۵ در واکنش به اعتراض زنجانی به حکم 
اعدامش، رای صادره دادگاه را تایید کرد؛ با این قید که اگر تمامی 
اموال را مسترد کند، می‌تواند از ارفاق ماده ۱۱۴ قانون مجازات اسلامی 

بهرمند شود.
 عصر ایران در گزارشی نوشت: »حکم اعدام زنجانی در ۱۳ آذر سال بعد 
)۱۳۹۵( تائید شد، ولی اعدام او ۲.۷ میلیارد دلار پول را زنده نمی‌کرد. 

بنابراین؛ ترجیح دادند اعدام نشود تا پول‌ها را برگرداند.«

بابک زنجانی؛ از محکوم شدن به اعدام تا حکم 20 سال زندان
ماجرای یک پرونده 10 ساله

مدیر عامل انجمن بیماران تالاسمی ایران:
بیمار تالاسمی در تهیه دارو عاجز است

ë ë 1 may 2024چهارشنبه 12 اردیبهشت ماه ë   1403 22 شوال ë 1445 سال نهم ë شماره ë  1529 قیمت 4000 تومان

اداره کل راه آهن شمال1 درنظردارد مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی)فشرده( بکارگیری خودرو 
سواری)پژو405،پژوپارس یاسمندورنوتندر L90E2 دوگانه سوزمدل 97 به بالا(به شماره 35/1402/7 را 
ازطریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به نشانی WWW.SETADIRAN.IR به شرح 

ذیل برگزارنماید
 مناقصه گران موظفند برای شرکت درمناقصه نسبت به ثبت نام درسامانه مذکورودریافت گواهی امضای 
الکترونیکی اقدام نمایند.لازم بذکراست کلیه مراحل برگزاری مناقصه ازفراخوان ارزیابی کیفی تا انتخاب برنده 

ازطریق سایت مذکور انجام می گردد.
  شرح مختصر موضوع مناقصه : به کارگیری خودرو سواری )پژو405،پژوپارس یا سمند و رنو تندر 

L90E2 دوگانه سوزمدل 97 به بالا(
 مدت و محل انجام : مدت انجام قرارداد 12 ماه بوده و محل سرویس دهی درمحدوده جغرافیایی اداره 

کل راه آهن شمال 1 مي باشد.
 مبلغ برآورداولیه : 21.996.000.000 ریال

 مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار : به مبلغ 1.099.800.000 ریال 
 این مناقصه به صورت فشرده ، عمومی ویک مرحله اي برگزارمی گردد

 دارا بودن گواهینامه صلاحیت انجام كار از اداره تعاون ، کار و رفاه اجتماعی با کد حمل ونقل یا مجوز از 

اتحادیه صنف موسسات خودروی سواری کرایه یا اتحادیه صنف حمل ونقل باشد.و همچنین گواهینامه تایید 
صلاحیت ایمنی پیمانکاران صادره از اداره تعاون ، کار و رفاه اجتماعی در زمان ارزیابی کیفی الزامی است

 درصورت ارائه ضمانت نامه بانکی بابت تضمین شرکت درفرایند ارجاع کار ، میبایست ضمانت نامه بانکی 
صادره یکی ازبانک های مجاز حداقل سه ماه ازتاریخ قرائت پیشنهادها اعتبار داشته وبرای سه ماه دیگر نیز 

قابل تمدید باشد.
 قیمت های متناسب باکالای ساخت داخل با لحاظ کیفیت ارائه گردد. خریدکالاهای خارجی که مشابه 

تولید داخلی دارد، توسط پیمانکار ممنوع میباشد.
 درسایت iets.mporg.ir )پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات کشور( تنها رویت اسناد امکان پذیرمیباشد.

 پس ازبرگزاری فرایند ارزیابی کیفی ازمناقصه گرانی که حداقل امتیاز راکسب نموده و واجد شرایط شناخته 
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سیاسی

ریاست یکی از قوای سه‌گانه برای 
قالیباف که بارها از مسیر تصدی کرسی 
قوه مجریه دست خالی بازگشته به‌نظر 
امر مغتنمی به حساب می‌آید و البته در 
برای چانه‌زنی‌  اهرمی  به  مقابل می‌تواند 
با دولتی‌های مخالف ریاستش تبدیل  او 
شود؛ چانه‌زنی و انتخاب از میان دو گزینه 
»قالیباف رییس مجلس« یا »قالیباف یک 
نماینده عادی که ممکن است کاندیدای 
سخت  انتخابی  شود«  جمهوری  ریاست 
و پرهزینه برای هر دو سوی میز مذاکره 

خواهد بود.

این روزها رایزنی درخصوص کرسی ریاست 
خانه ملت در نقطه اوج قرار دارد، عده‌ای 
معتقدند عمر سیاسی رئیس فعلی مجلس 
شورای اسامی که در انتخابات پایین‌تر از 
رقبای دیگرش ایستاد تمام شده و در مجلس 
بعدی باید مانند یک نماینده عادی در 
راهروهای مجلس رفت‌وآمد کند، اما در مقابل 
کم نیستند طرفداران و هواداران فرمانده 
نظامی سابق و سیاستمدار کنونی که معتقدند 
او باید بماند؛ حتی در این رابطه اگرچه پچ‌پچ 
وار و در گوشی اما صحبت از توصیه و حمایت 
های خارج از مجلس می‌کنند موضوعی که 
البته به مذاق مخالفان قالیباف خوش نمی‌آید 
و برای کنار زدن ‌او اسب خود را زین کرده‌اند.

 ë قالیباف رییس مجلس یا یک نماینده عادی
با پتانسیل نامزد انتخابات ریاست جمهوری

در سوی دیگر اما ناظران و منتقدان کنش‌گری 
سیاسی قالیباف معتقدند او حتی به قیمت 
انجام معامله های سنگین با جبهه پایداری و 
سایر گروه‌های اصولگرا و رادیکال مخالف خود 
و پرداخت هزینه‌های گزاف برای حفظ کرسی 
ریاست یکی از قوای سه‌گانه تلاش خواهد کرد، 
ریاست یکی از قوای سه‌گانه برای او که بارها 
از مسیر تصدی کرسی قوه مجریه دست خالی 
بازگشته به‌نظر امر مغتنمی به حساب می‌آید و 
البته در مقابل می‌تواند به اهرمی برای چانه‌زنی‌ 
او با دولتی‌های مخالف ریاستش تبدیل شود؛ 
چانه‌زنی و انتخاب از میان دو گزینه »قالیباف 
رییس مجلس« یا »قالیباف یک نماینده عادی 
که ممکن است کاندیدای ریاست جمهوری 
شود« انتخابی سخت و پرهزینه برای هر دو 
سوی میز مذاکره خواهد بود. دولتی‌ها خوب 
می‌دانند که در میان افکار عمومی، قالیباف 

اگرچه حتی نقش فعالی نداشته اما نام او 
پای تمام نمرات منفی مجلس دوازدهم درج 
شده و اگرچه او و یارانش در اکثریت مجلس 
نیستند اما کارنامه مجلس دوازدهم با نام 
محمدباقر قالیباف گره خواهد خورد اما در 
مقابل او اگر وارد رقابت ریاست جمهوری شود 
به عنوان فرمانده سابق هوافضای سپاه، نیروی 
انتظامی کشور و البته شهردار تهران در مقابل 
کاندیدایی مانند ابراهیم رییسی حرف‌های 
زیادی برای گفتن خواهد داشت و به رقیبی 
جدی برای او بدل می‌شود؛ در نتیجه شاید 
قالیباف بتواند بر سر حضور یا عدم حضور در 
انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری 
با مخالفان خود در میان منتخبان تازه وارد 
مجلس و نزدیکان دولت معامله کند. البته 
قالیباف همزمان تلاش می‌کند گوشه چشمی 
به اجلاسیه های دوم به بعد مجلس داشته 
باشد تا با مبادا با توافقی سست به ریاستی 
یکساله دست یابد و بعد از عدم کاندیداتوری 
در انتخابات ریاست جمهوری، در اجلاسیه 
دوم مجلس دوزادهم پایان کار او به عنوان 

رییس مجلس رقم بخورد.
 ë معامله بر سر طرح صیانت؛ چوب حراج بر

آخرین اندوخته‌های سردار
معامله دیگری که می‌توان در مقابل ریاست 
قالیباف متصور شد موضوع طرح صیانت 
است، طرحی که تندروهای مجلس فعلی و 
رادیکال‌های خارج از مجلس برای آن اهمیت 
ویژه و فراوانی قائل هستند و تلاش قابل توجهی 
برای پیش‌برد و تصویب آن به کار بستند اما 
با توجه به مخالفت های اجتماعی و مردمی و 

انتقادات و تلاش‌های برخی نمایندگان موفق 
به تصویب آن نشدند و یاران مجازی‌شان در 
خارج از مجلس در این رابطه همواره انگشت 
اتهام را به سمت محمدباقر قالیباف گرفته‌اند، 
حال به نظر می‌رسد برخی رایزنی‌ها حکایت از 
آن دارد که ممکن است قالیباف مجبور شود 
طرح صیانت را مجدداً در صحن مطرح کند تا 
با ائتلاف نزدیکان او و حامیان رادیکال صیانت 
و به منظور پرهیز از پرداخت هزینه اجتماعی 
توسط نمایندگان دوره آینده تصویب آن در 
همین دوره از مجلس رقم بخورد، معامله‌ای 
که عیناً مانند نمونه قبلی ذکر شده شاید 
ریاستی کوتاه مدت را برای قالیباف به ارمغان 
بیاورد اما چوب حراجی خواهد بود بر آخرین 

اندوخته‌های اجتماعی شهردار پیشین تهران.
 ëنامزدهای احتمالی ریاست مجلس دوازدهم

قالیباف البته برای تصدی کرسی ریاست 
مجلس رقبایی دارد و در حال حاضر اسامی 
متعددی برای ریاست مجلس شنیده می‌شوند، 
در کنار او و از میان نمایندگان کنونی 
مجتبی ذوالنوری نایب رییس دوم فعلی 
مجلس در حال رایزنی برای ایجاد شانس و 
رقابت بر سر کرسی ریاست است و از سوی 
دیگر اسامی نمایندگانی مانند علی نیکزاد، 
مرتضی آقاتهرانی، حمیدرضا حاجی بابایی، 
سید شمس‌الدین حسینی شنیده می‌شود. 
از میان نمایندگان جدیدالورود  همچنین 
اسم منوچهر متکی و حمید رسایی بیش از 
سایر دیگران مطرح شده که این آخری به 
نوعی پرچمدار انتقاد و مخالفت با قالیباف در 

سال‌های اخیر بوده است. 

 ë واگذاری ازای  در  پایداری  با  ائتلاف 
کرسی‌های هیات رئیسه

در مقابل اما به‌نظر می‌رسد جبهه پایداری به 
عنوان جدی ترین گروه منتقد که در انتخابات 
مجلس با شانا تشکل نزدیک به قالیباف ائتلاف 
کرد، برنامه دیگری در سر می‌پروراند. هفته 
گذشته مهدی باقری نماینده مردم زنجان 
و بازرس شورای مرکزی جبهه پایداری در 
گفت‌وگو با ایلنا درخصوص انتخابات هیات 
رییسه مجلس آتی در سخنانی که می‌توان 
برداشت‌‌های متفاتی از آن داشت گفت: »به 
نظر من رییس مجلس قوی بوده اما اعضای 
هیات رییسه با قدرت برخورد نکردند که 
رییس متهم به این شده که مثلا تک روی 

می کرده.
 به عقیده بنده اگر به آن میزانی که رییس 
وقت می‌گذاشت، سایر عزیزان هم وقت می 
گذاشتند با جدیت و بدون تعارفات سیاسی 
برخورد می‌کردند همان جدیتی که رییس 
مجلس داشت اگر سایر اعضای هیات رییسه 
هم داشتند، کارها بهتر پیش می رفت. به 
نظرم پیش از آنکه ایراد را به رییس مجلس 
بگیریم باید به اعضای هیات رییسه بگیریم؛ 
نه به معنای اینکه کار نکردند، بلکه با تعارف 

کار کردند.
 خیلی از موضوعاتی بود که باید در دستورکار 
قرار می‌گرفت که هیات رییسه آن ها را در 
برنامه دستور قرار نداد.« در واقع از این سخنان 
اینطور به‌نظر می‌رسد که احتمال دیگری 
که برای انتخابات هیات رییسه آتی وجود 
دارد این است که جبهه پایداری در ائتلاف 
با قالیباف به‌ازای واگذاری کرسی ریاست به 
وی بیشترین سهم را از هیات رییسه مجلس 
کسب کند تا به قول این نماینده عضو پایداری 
هیات رییسه با کار بدون تعارف و با جدیت 
روند کار هیات رییسه مجلس را آنگونه که 
مطلوب این گروه سیاسی است، هدایت 
کند و قالیباف عملًا به ریاستی فرمایشی و 
نمایشی دست پیدا کند و مجری نظرات هیات 
رییسه یکپارچه پایداریچی خود خواهد شد. 
با این حال رایزنی‌ها درخصوص شکل‌گیری 
فراکسیون های مجلس آتی و انتخابات هیات 
رییسه و تبادل امتیازات همچنان در جریان 
است و باید منتظر ماند تا مشخص شود کدام 
فرد یا گروه موفق خواهد در این رقابت سهم 

بیشتری کسب کند.

اصغر جهانگیر، سخنگوی قوه قضاییه در نشست خبری درباره 
پرونده‌های قضایی در در دست بررسی توضیحاتی ارائه داد. 

در این نشست، سخنگوی قوه قضائیه درباره دو پرونده چای دبش 
و باغ ازگل توضیح داد: »در مورد حاج آقا صدیقی پس از گزارشی 
که ارائه دادند پرونده قضایی تشکیل شد و افرادی در ارتباط با این 
پرونده احضار شدند. تحقیقات مقدماتی انجام شده و استعلامات 
لازم از مراجع ذی‌ربط انجام شده از جمله از سازمان ثبت در 
خصوص نحوه واگذاری و از شهرداری استعلام شده و اظهارات 

سردفتری که این انتقال را انجام داده اخذ شده است.  از کسانی 
که اطراف پرونده بودند تحقیقات مقدماتی شده و پرونده در حال 
تکمیل تحقیقات مقدماتی است و به محض تکمیل شدن اطلاعات 
دقیق ارائه می‌شود. او همچنین درخصوص آخرین وضعیت پرونده 
چای دبش گفت: »از همان ابتدا پرونده قضایی تشکیل شد و 
بازپرس پرونده تحقیقات جامعی کرد و بعضی از افراد بازداشت 
شدند از جمله صاحب اصلی چای. برخی با قرارهای لازم‌ آزاد شدند 
و  پرونده پس از طی مراحل در حال صدور قرار نهایی بود که 

موضوع جدیدی کشف شد و آن این بود که تعدادی مهر مربوط به 
شرکت‌های داخلی و خارجی در محلی کشف شده است.«

سخنگوی قوه قضائیه ادامه داد: »از آنجا که موضوع جدید بود لازم 
بود از متهمان تحقیقات شود و مجدد تحقیقات تکمیلی ارائه می 
شود.  در صورت تکمیل تحقیقات اطلاع رسانی لازم می شود و  و 
پس از آن پرونده به دادگاه ارسال می شود. دستگاه قضایی در مورد 
این پرونده تحت هیچ فشاری قرار ندارد و نداشته و رسیدگی به این 

پرونده‌ها را در دستور کار دارد.«

جزئیات جدید از پرونده باغ ازگل و چای دبش

رایزنی‌ها درخصوص کرسی ریاست خانه ملت به اوج رسیده است

دوراهی دوسر باخت قالیباف

تعرض، پلمب و مصادره تعدادی از املاک دولتی ایران در آذربایجان؛

اقدامات دومینووار ضدایرانی باکو
بیش از دوسال پیش، دولت جمهوری 
آذربایجان اقدامات قابل‌تاملی را علیه ایران 
آغاز کرده که به‌دلیل برخی ملاحظات 
نادرست، با سکوت خبری در ایران همراه 
شده‌اند. این اقدامات شامل تعرض، پلمب و 
مصادره تعدادی از اماک دولتی ایران در 
باکو می‌شوند. ظاهرا باکو به‌منظور مصادره 
اراضی ایران دادگاه‌هایی نمایشی به بهانه‌های 
واهی برگزار کرده است و قصد دارد با مصادره 
املاک ایران، آنها را به کمیته دولتی املاک 
زیرنظر وزارت اقتصاد این کشور منتقل کند.

ایران و جمهوری آذربایجان روابط کاملا 
پیچیده‌ای را درطول سال‌های گذشته تجربه 
کرده‌اند. با وجود اشتراکات فراوان تاریخی، 

مذهبی، فرهنگی، تمدنی و همچنین قرابت 
جغرافیایی، نگاه باکو همواره بر مدار ضدیت 
و تقابل با ایران تنظیم شده است. چنانکه 
می‌توان این مساله را چه در حوزه‌های 
مرتبط با جعل تاریخ و هویت و چه در قرار 
دادن جغرافیا در اختیار رژیم‌صهیونیستی 
برای انجام اقدامات امنیتی علیه ایران 
مشاهده کرد. در این بین از بیش از دوسال 
پیش، دولت جمهوری آذربایجان اقدامات 
قابل‌تاملی را علیه ایران آغاز کرده که به‌دلیل 
برخی ملاحظات نادرست، با سکوت خبری 
در ایران همراه شده‌اند. این اقدامات شامل 
تعرض، پلمب و مصادره تعدادی از املاک 
دولتی ایران در باکو می‌شوند. ظاهرا باکو 

به‌منظور مصادره اراضی ایران دادگاه‌هایی 
نمایشی به بهانه‌های واهی برگزار کرده است 
و قصد دارد با مصادره اماک ایران، آنها را 
به کمیته دولتی املاک زیرنظر وزارت اقتصاد 
این کشور منتقل کند. نکته قابل‌ملاحظه 
این است که تاکنون هیچ اطلاعاتی از روند 
این دادگاه‌های نمایشی منتشر نشده است. 
بااین‌حال املاک دولت ایران به‌طور کامل 
پلمب شده یا محدودیت‌هایی برای آنها ایجاد 
شده است، ازجمله این املاک- که شامل 
هشت ملک‌ و بالغ بر چند هزار متر مربع 
می‌شوند- می‌توان به ساختمان نمایندگی 
مقام‌معظم‌رهبری، ساختمان نمایندگی 
جامعه‌المصطفی،  ساختمان‌های  صداوسیما، 

ملک سابق بانک ملی، ملک دارای قرارداد 
طولانی‌مدت کمیته امداد، ساختمان‌ مدرسه 
و ملک متعلق به رایزنی فرهنگی ایران 
اشاره کرد. البته این اقدام باکو مسبوق به 
سابقه است، زیرا در گذشته باکو بخشی از 
اراضی دولتی ایران در منطقه احمدلی باکو 
را پس از به‌سرقت بردن اسناد آن مصادره 
کرده بود. تعرض باکو علیه اراضی ایران در 
شرایطی است که در ایام منتهی به تعطیلات 
عید نوروز با لابی‌گری‌های صورت‌گرفته، 
جمهوری آذربایجان اقدام به خرید یک 
ساختمان مجلل در منطقه پاسداران تهران‌ 
به مساحت بیش از هزار متر و زیربنای بیش 

از سه هزار متر کرده است.

خبرگزاری کره شمالی
 جلوتر از مسئولان ایران!

رضا غبیشاوی"	
خبرگزاری رسمی دولت کره شمالی روز چهارشنبه 
گذشته )5 اردیبهشت( خبر داد هیات اقتصادی به 
ریاست یک وزیر این کشور )وزیر تجارت بین المللی( 
پیونگ یانگ را به مقصد تهران ترک کرد. این اتفاق 
نادری بود که در عرصه اطلاع رسانی کره شمالی 
رخ می داد. خبرگزاری دولت کره شمالی ، اولین 
رسانه ای بود که خبر سفر وزیر  را اعلام کرد. بعد 
از آن هم خبرگزاری رویترز آن را در قالب گزارش 
خبری،  منتشر کرد. در گام بعدی هم خبرگزاری ها 
و رسانه های جهان و ایران آن را بازنشر کردند. این 
خبر با ارزشی بود. کره شمالی کشور منزوی است و با 
همسایگان و کشورهای جهان، رفت و آمد سطح بالا 
و گسترده ای ندارد. روابط نزدیک تجاری و اقتصادی 
کره شمالی به چین و روسیه محدود می شود. در 
جهان هم دوستان کره شمالی علاوه بر روسیه و چین 
محدود می شود به بلاروس، کوبا و ایران و احتمالا 
چند کشور دیگر. سفر مقامات کره شمالی به ایران 
هم اتفاقی کم‌رخداد است. بعد از انقلاب 57 تاکنون،‌ 
هیچ کدام از رهبران کره شمالی به ایران سفر نکرده 
اند. تنها یک بار نخست وزیر کره شمالی به ایران آمد 
)سال 91 نشست سران کشورهای عضو عدم تعهد(.  
آخرین باری که یک وزیر کره شمالی به ایران آمد 
مربوط به 5 سال یعنی سال 97 قبل است.  وزیر 
خارجه کره شمالی در سفر به تهران با روحانی رئیس 
جمهوری و ظریف وزیر خارجه وقت دیدار و گفتگو 
داشت. در  سه دهه اخیر هیچ وزیر خارجه ای از ایران، 
به کره شمالی سفر نکرده است. از روز انتشار اولین 
خبر درباره سفر وزیر کره شمالی به ایران بیش از 5 
روز می گذرد اما هیچ خبرگزاری در ایران هیچ خبری 
دیگری درباره این سفر و این وزیر کره شمالی  منتشر 
نکرده است.  اینکه سرنوشت این هیات و این وزیر کره 
شمالی چه شد؟ به ایران آمد یا نیامد؟ اگر آمد با چه 
کسی در ایران دیدار داشت؟ هدف از سفر چه بود؟ 

درباره چه موضوعاتی با مقامات ایران گفتگو کرد؟ 
اگر نیامد یعنی سفرش لغو شد؟ اگر بله چرا سفر لغو 
شد؟ به ویژه که وزیر تجارت بین الملل کره شمالی 
است. قرار است دو کشور تحت تحریم چه چیزی 
باهم مبادله و خرید و فروش کنند؟ ما قرار است چه 
چیزی بخریم و چه چیزی می توانیم بفروشیم؟ کلا 
داستان جذاب و مهمی است. هیچ خبرگزاری در 
ایران از هیچ مقام ایرانی درباره سرنوشت این هیات 
سوال نکرد. هیچ خبرگزاری در ایران نتوانست از منابع 
آگاه خود سوال کند و خبری اختصاصی در این باره 
منتشر کند که این هیات کره شمالی چه شد؟ هیچ 
مقام مسوولی هم در ایران، در این مدت، احساس 
مسوولیت نکرد تا به افکار عمومی توضیح دهد آیا این 
وزیر آمده یا نیامده ؟ اگر آمده ... این است وضعیت 
اطلاع رسانی در ایران. خبرگزاری کره شمالی به 
عنوان بسته ترین کشور جهان ، خبر سفر وزیرشان به 
ایران را منتشر می کند اما در ایران خودمان، خبری 
از سرنوشت این سفر و این وزیر نیست. انگار نه انگار. 
خلاصه اینکه هیچ ارزشی برای مخاطب ایرانی قائل 
نشدند. نکته دیگر اینکه، سکوت در برابر اتفاقات با 
ارزش خبری ،‌ آن اتفاق را از بین نمی برد بلکه به 
ابهامات و گمانه زنی های اطراف آن رنگ واقعیت می 
دهد.  سکوت در ایران و کره شمالی بعد از انتشار خبر 
اول سفر وزیر کره شمالی به تهران، به ایران آسیب 
می زند. بزرگترین آسیب این است که گمانه زنی ها 
و احتمالات رسانه ها را درباره روابط دو کشور تایید 
می کند. خبر را اولین بار خبرگزاری کره شمالی 
اعلام و بعد از آن، رویترز این خبر را در قالب گزارش 
خبری منتشر کرد. خبر رویترز به صورت گسترده 
در همه رسانه های جهان و ایران بازنشر شد. خبر 
رویترز احتمالات و گمانه زنی هایی را درباره روابط 
و همکای های نظامی مطرح می کند که به لحاظ 
چارچوب افکارعمومی، سکوت دربرابر آنها، یعنی تایید 
غیرمستقیم و ضمنی.این رفتارها نه تنها به اعتبار 
رسانه ها و مسوولان ایرانی آسیب می زند بلکه ابهام 
ها را تقویت و راه رای برای تولید و تقویت شایعه ها و 

گمانه زنی ها باز می کند.

حادثه جدید در دریای سرخ؛

دریایی که آرام نمی‌گیرد 
سازمان دریانوردی بریتانیایی آمبری، روز دوشنبه 
اعلام کرد گزارشی مبنی بر وقوع حادثه‌ای در 54 
مایل دریایی شمال غربی سواحل مخا در یمن 
دریافت کرده است. به نوشته العربیه، این سازمان 
بدون اشاره به جزئیات گفت: »نهادها ذیربط در حال 
بررسی جزئیات این حادثه هستند« و از کشتی‌ها 
خواست تا با احتیاط حرکت کنند و هرگونه فعالیت 
مشکوک را گزارش دهند. از سوی دیگر آمبری 
خبر داد که یک کشتی با سه موشک در نزدیکی 
سواحل یمن هدف حمله قرار گرفت. برآوردهای 
آمبری نشان می‌دهد که هدف قرار دادن این کشتی 
به دلیل روابط تجاری بین اپراتور ثبت شده آن و 
اسرائیل بوده است. به گفته این شرکت »کشتی 
مورد هدف یک کشتی کانتینری حامل پرچم مالت 
است و در حال حرکت از مبدا جیبوتی بود«. پیشتر 
فرماندهی مرکزی آمریکا از رهگیری 5 پهپاد بر فراز 
دریای سرخ خبر داده بود. سنتکام بامداد دوشنبه 
با انتشار بیانیه‌ای افزود: »این پهپادها تهدیدی برای 
کشتی‌های آمریکایی، ائتلاف و کشتی‌های تجاری در 
منطقه است«. انصارالله یمن، پیشتر در روز جمعه 
اعلام کرده بود که یک کشتی نفتی بریتانیایی را در 
دریای سرخ با تعدادی موشک دریایی هدف قرار 
داده‌اند. به گفته حوثی‌ها این کشتی هدف اصابت 

مستقیم موشک قرار گرفت. 

یادداشت

بین الملل

نمایندگان به جداول بودجه 
دسترسی ندارند!

اتفاق عجیب 
در صحن علنی مجلس 

یکی از نمایندگان مجلس گفت: جداول لایحه 
بودجه ۱۴۰۳ که اکنون در صحن علنی در 
حال بررسی است در سیستم نمایندگان 
نمایش داده نمی‌شود. صباغیان نماینده بافق، 
مهریز، ابرکوه، خاتم و بهاباد در صحن علنی 
مجلس شورای اسلامی که به عنوان مخالف 
جدول ۲۱ لایحه بودجه ۱۴۰۳ مطالب خود را 
مطرح کرد گفت که ما جداول بودجه را که در 
صحن مجلس در حال بررسی است در سیستم 
نداریم.وی اظهار داشت: ما این موضوع را به 
بخش فنی مجلس هم گفتیم اما جداول در 
سیستم نمایش داده نمی‌شود بهتر است که 
ما ابتدا جداول را در سیستم داشته باشیم تا 
بتوانیم دقیق‌تر و بهتر تصمیم بگیریم و به 

عنوان موافق یا مخالف رای بدهیم.

رئیس مجلس:

بازنشستگان مطمئن باشند
 که »همسان‌سازی حقوق«

 آن‌ها انجام می‌شود
رئیس مجلس شورای اسامی گفت: به 
بازنشستگان این اطمینان را می‌دهم که اراده 
دولت و مجلس شورای اسامی بر اجرای 
متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان است. 
محمدباقر قالیباف در جلسه علنی مجلس و در 
پاسخ به تذکر یکی از نمایندگان مبنی بر علت 
اجرا نشدن متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان 
اظهار کرد: در پایان سال گذشته احکام و 
تبصره‌های بودجه ۱۴۰۳ به دولت ابلاغ شد 
و دولت برای تامین اعتبار از محل یک درصد 
ارزش افزوده برای متناسب‌سازی حقوق 
بازنشستگان مجوز گرفت. وی افزود: بر این 
اساس، دولت هیچ مشکل قانونی برای تامین 
اعتبار و پرداخت ندارد، اگر فروردین مشکلی 
در این زمینه وجود داشته است، به‌طور قطع 
در اردیبهشت باید رفع شود. رئیس مجلس 
شورای اسامی گفت: به بازنشستگان این 
اطمینان را می‌دهم که اراده دولت و مجلس 
شورای اسلامی بر اجرای متناسب‌سازی حقوق 
بازنشستگان است؛ دولت مجوز قانونی دارد و 

تامین اعتبار هم صورت گرفته است.

نایب‌رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس :

بودجه فرهنگی ایران نصف 
شاخص بین‌المللی است 

نایب‌رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس شورای 
اسلامی معتقد است که با تدوین بودجه ۱۴۰۳ 
بر اساس برنامه هفتم، می‌توان امید داشت که 
افزایش ۲۵ درصدی سهم فرهنگ به ویژه در 
حوزه‌های دینی عملیاتی شود. بیژن نوباوه 
وطن -نایب‌رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس 
شورای اسامی- درباره اعتبارات فرهنگی 
گفت: کشور از سال‌های اول انقلاب در 
بودجه‌نویسی نگاه بایسته‌ای به حوزه فرهنگ 
نداشته است. مسئله روز از جمله اقتصاد 
بر حوزه فرهنگی سایه انداخته و باعث شده 
بودجه فرهنگی تقریباً نصف شاخص بین‌المللی 
باشد. وی ادامه داد: متوسط بودجه فرهنگی در 
دنیا هفت درصد است که این بودجه در کشور 
آمریکا هفت درصد به صورت آشکار و ۱۱ 
درصد به‌صورت پنهان است، اما در کشور ما در 
گذشته سه درصد و اکنون ۲/۵ درصد است؛ 
این نشان از نقص بسیاری جدی بودجه‌نویسی 

حوزه فرهنگ در کشور دارد. 

نماینده ویژه رئیس‌جمهور
 در امور افغانستان : 

داعش خراسان، تهدید مشترک 
برون پایه برای منطقه است

نماینده ویژه رئیس‌جمهور در امور افغانستان 
تاکید کرد: تروریسم و مشخصا داعش خراسان 
یک تهدید مشترک برون پایه برای ایران، 

افغانستان و کشورهای منطقه است.
حسن کاظمی قمی نماینده رئیس جمهور 
در امور افغانستان در شبکه ایکس نوشت: 
تروریسم و مشخصا داعش خراسان یک تهدید 
مشترک برون پایه برای ایران، افغانستان 
و کشورهای منطقه است؛ ما افغانستان را 
شریک خود در مبارزه با این تهدید مشترک 
می‌دانیم و همکاری در این حوزه از اولویت‌ها 

خواهد بود.

کوتاه ازسیاست

دستگیری دانشجویان معترض حامی فلسطین
 در دانشگاه فلوریدای جنوبی در شهر تامپا ایالت فلوریدا آمریکا/ زوما
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توطئه ادعایی برای سرنگونی دولت آلمان 
PA /و احیای امپراتوری آلمان
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افرایش قیمت کارخانه ای محصولات تولیدی خودروسازان در حالی ادامه دارد که مدیران صمت همچنان 
ترجیح می دهند، سکوت کنند.ایران خودرو طی اطلاعیه از افزایش قیمت چهار عضو خانواده هایما خبر داد.
آبی های جاده مخصوص در اطلاعیه خود دلیل این افزایش قیمت را بالا رفتن تعداد گواهی اسقاط های مورد 
استفاده برای شماره گذاری محصولاتی که با برند هایما تولید می کنند، عنوان کردند.آن طور که مدیران ایران 
خودرو گفتند پیش از این می توانستند با یک گواهی اسقاط چهار دستگاه انواع هایما را پلاک کنند.بر اساس 
این  خبر ، مشخص نیست روزه سکوت مدیران صمت تا چه زمانی ادامه دارد اما شرکت های خودروساز با 
توجه به افزایش هزینه های خود در خطوط تولید و همچنین هزینه مرتبط با شماره گذاری و سایر هزینه های 
تحمیلی چاره ای ندارند تا قیمت کارخانه ای محصولات خود را افزایش دهند.شفاف نکردن مساله رشد قیمت 
خودرو در مبدا از سوی وزارت صمت سبب می شود تا متقاضیان روبروی خودروسازان قرار گیرند. اتفاقی که در 
ارتباط با افزایش قیمت پژو پارس افتاد و بیش از پیش به اعتبار خودروسازان در مقابل افکار عمومی ضربه زد.

وزارت صمت در مقابل گرانی خودرو روزه سکوت گرفت
عضو کمیسیون اجتماعی مجلس تاکید کرد : همسان سازی حقوق معلمان باید از ابتدای فروردین ماه امسال 
اجرایی می‌شد و دولت موظف است که مابه تفاوت افزایش حقوق در فروردین ماه را در حقوق اردیبهشت ماه برای 
بازنشستگان اعمال کند.کیومرث سرمدی واله گفت : بازنشستگان جز اقشار زحمت کشی هستند که با مشکلات 
معیشتی دست و پنجه نرم می‌کنند. در عین حال حداقل دریافتی آن‌ها پاسخگوی نیاز‌های زندگی آن‌ها نیست.
وی افزود: کمیسیون اجتماعی برای حل این مشکل از سال گذشته موضوع همسان سازی حقوق بازنشستگان را 
در دستور کار قرار داد تا بازنشستگان بتوانند حداقل ۹۰ درصد دریافتی شاغلان را دریافت کنند.سرمدی واله عضو 
کمیسیون اجتماعی مجلس اظهارداشت : این موضوع بعد از تصویب در صحن علنی مجلس، در برنامه هفتم توسعه 
نیز مصوب شد و لذا درحال حاضر هیچ مانع قانونی برای اجرای این قانون وجود ندارد.عضو کمیسیون اجتماعی 
مجلس  در ادامه  تاکید کرد : همسان سازی حقوق معلمان باید از ابتدای فروردین ماه امسال اجرایی می‌شد و دولت 
موظف است که مابه تفاوت افزایش حقوق در فروردین ماه را در حقوق اردیبهشت ماه برای بازنشستگان اعمال کند.

هیچ مانع قانونی برای اجرای همسان سازی حقوق بازنشستگان وجود ندارد
اخبار  کوتاه

ایران به عنوان کشوری که همواره طی دهه‌های اخیر 
به‌ویژه در چند سال گذشته زیر بار فشار‌های اقتصاد و 
تورمی بوده، قشر کارگری ضعیفی داشته و نتوانسته نظر 
مثبت آن‌ها را جلب کند. این ضعف و شکنندگی اقتصادی 
و اجتماعی آن‌ها، به دلیل تشدید مشکلات اقتصادی و 
نامدیریتی‌های گسترده در سطوح مختلف کلان کشور 
است. علاوه بر آن نباید فراموش کرد که شدیدترین 
تحریم‌های اقتصادی و سیاسی اعمال شده بر ایران طی 
سال‌های اخیر، نه‌تنها فرصتی نبوده بلکه تهدید جدی 
برای اقتصاد و معیشت مردم بود.توقف خطوط تولید و 
همچنین بسته شدن راه‌های تجارت، درآمد‌های ارزی 
کشور را کاهش داد و در نهایت تورم، وصله همیشگی 
سفره مردم شد. حتی آمار‌های رسمی از وضعیت اقتصاد 
کشور، از احوالات روشنی حکایت ندارد و بدیهیست که 
در این زمان، کارگران شرایطی به مراتب سخت‌تر را تجربه 

کنند. 

 ëدست تورم بر گلوی معیشت کارگر
علیرضا حیدری، نماینده کارگران در شورای عالی کار 
همزمان با روز جهانی کارگر ، به مهم‌ترین مشکلات طبقه 
کارگری جامعه اشاره کرد و در این‌باره توضیح داد: به 
طور کلی، سه چالش اساسی زندگی کارگران را تهدید 
می‌کند؛ تاثیر تورم بر معیشت، نبود امنیت شغلی و ناکافی 
بودن حمایت‌های درمانی برای نیروی کار. در رابطه 
با تورم باید گفت بنا به دلایل مختلفی مانند تحریم و 
چالش‌های تجاری، درآمد‌های دولت کاهش یافته و در 
نهایت با کمبود بودجه روبه‌رو شدیم. آثار واکنش دولت 
به کسری بودجه نیز منجر به گستردگی تورم شد.وی 
ادامه داد: تورم به طور طبیعی به نام مالیاتی شناخته 

می‌شود که توسط فقرا به اغنیا داده می‌شود. رشد تورم 
و استمرار آن به معنای آن است که به طور همیشگی و 
مستمر، گروهی برای گروهی دیگر کار می‌کنند. اگر دنبال 
عامل تورم بگردیم، به دولت خواهیم رسید؛ یکی از نتایج 
تلاش‌های دولت برای به پایداری رسیدن شرایط مالی، 
همین تورم است. در چنین شرایطی، نیروی کار بیش 
از حد معمول کار خواهد کرد، اما سال به سال درآمد و 
توان آن برای تامین نیاز‌های معیشتی خود کم و کمتر 
می‌شود. این اتفاق، چند سالیست که به طور جدی در 
ایران رایج شده است. به بیانی دیگر رفاه با میزان تلاش 
رابطه معکوس پیدا کرده است. نه‌تنها کارگران بلکه 
کارمندان و جامعه مستمری‌بگیر دولتی و تامین اجتماعی 

و همچنین بخش‌های حمایتی مانند کمیته امداد و 
بهزیستی از این شرایط متضرر هستند.حیدری ادامه داد: 
همانطور که پیش‌تر گفته شد، مهم‌ترین مشکل کارگران، 
بدتر شدن وضعیت معیشتی و اقتصاد جامعه است. میزان 
درآمد فعلی کارگران، پاسخگوی نیاز‌ها و حداقل هزینه 
آن‌ها نیست و بخش متوسط بیش از پیش در حال کشیده 
شدن به زیر خط فقر هستند.حال به این مشکل، مالیات را 
هم باید از امسال اضافه کنیم. دولت در سال جدید قصد 
دارد تا با ابزار مالیات و افزایش آن به‌ویژه برای کارگران و 
سایرین، کسری‌های خود را تامین کند. این هزینه، باری 
سنگین‌تر بر دوش کارگران خواهد بود. از سویی دیگر 
تعیین نامناسب حداقل دستمزد، به این ناتوانی کارگران 

برای گذران زندگی افزوده است. میزان افزایش پایه حقوق 
در سال گذشته، ۲۰ درصد کمتر و امسال ۸ درصد کمتر 
از میزان تورم جاری در بازار‌های اقتصادی بود. در چنین 
شرایطی بدیهیست که کارگران توانی برای مقابله با 
تورم نداشته باشند.نماینده کارگران در شورای عالی کار 
خاطرنشان کرد: مشکلات حوزه درمان و بهداشت را نیز 
نباید نادیده گرفت؛ طرح تحول سلامت که اوایل دهه ۹۰ 
اجرایی شد، طرحی موثر و سالم بود و منافع زیادی داشت. 
اما طی سال‌های اخیر به دلیل کسری بودجه، تورم و سایر 
مسائل اقتصادی، سازمان‌های بیمه‌گر و دولت توان خود را 
در پوشش هزینه‌های درمانی از دست داده‌اند. این باعث 
شده تا علاوه بر هزینه‌های بالای معیشتی، ناتوانی در 
تامین درمان و بهداشت کارگران تبدیل به معضلی جدی 
شود. براساس آخرین اخبار، طبق لایحه پیشنهادی وزارت 
کار برای اصلاح ماده ۷ قانون کار، قرارداد‌های موقت بعد 
از ۵ سال کار مستمر باید به قرارداد دائم تبدیل شوند. 
هنوز خبری از اجرای آن در دست نیست و پیامدی در 
بحث امنیت شغلی به همراه نداشته است، اما می‌توان به 
آن امیدوار بود. تعیین نامناسب حداقل دستمزد، افزایش 
موانع و مشکلات مختلف در عرصه‌های کاری و تولیدی، 
نبود شغل و از سویی دیگر تربیت نشدن نیروی کار مناسب 
برای جایگاه‌های کلیدی، تورم فزاینده و در نهایت تیره‌تر 
شدن آینده اقتصادی، همگی وصله این روز‌های زندگی 
کارگریست. زحمت رنجی که کارگر متحمل می‌شود را 
قشر دارا می‌برد. غنی، فقیر را ساکت می‌کند و این چرخه 
برده‌داری مدرن با چهره‌ای زشت، اما مستحکم، به کار 
خود ادامه می‌دهد. آنکه تا چه زمان این روال در ایران 
ادامه‌دار خواهد بود را نمی‌دانم، اما امان از روزی که رنج، 

امان کارگر را ببرد.

بررسی چالش های کارگران به مناسبت  »روز جهانی کارگر«

رنج معیشت، امان کارگران را برید 

خرید بسته‌های اینترنت در سال‌های اخیر به ‌واسطه 
افزایش استفاده از فضای مجازی، همواره در سبد 
خرید افراد قرار دارد و متقاضیان اینترنت تلفن 
همراه، باتوجه به نیاز خود هزینه‌های متفاوتی را 
برای دسترسی به آن پرداخت می‌کنند. اوایل دی 
سال ۱۴۰۲ اپراتورهای تلفن همراه تعرفه‌های 
اینترنت را بیش از ۳۴ درصد افزایش دادند که 
این موضوع واکنش‌های زیادی به همراه داشت اما 
بلافاصله پس از این اقدام، کاربران از حذف بسته‌های 
بلندمدت با حجم بالا از سوی اپراتورها خبر دادند.

همان موقع عیسی زارع‌پور، وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات با اشاره به افزایش قیمت ۳۴ درصدی 
اینترنت اعلام کرد که تاکنون هیچ بسته اینترنتی 
از سوی اپراتور‌ها برای کاربران حذف نشده است. 
همچنین وزیر ارتباطات گفته بود در بسته‌های 
اپراتور‌ها مواردی بود که بیش از ۳۴ درصد افزایش 
قیمت اینترنت داشتند که سازمان تنظیم مقررات 
و ارتباطات رادیویی به اپراتور‌ها دستور داد این 

موارد را حذف کنند و بر اساس قیمت جدید قانونی 
تعرفه‌گذاری شود.البته دستور وزیر ارتباطات در این 
مورد عملی شد و بسته‌های بلند مدتی که بیش از 
۳۴ درصد افزایش قیمت داشتند حذف شدند، اما 
اقدامی جهت ارائه دوباره این بسته‌ها براساس قیمت 
جدید قانونی انجام نشد و مردم متضرر اصلی این 
اقدام اپراتور‌ها بودند.این روز‌ها اگر به‌عنوان یکی از 
مشتریان تعرفه‌های اینترنت قصد خرید بسته‌ای از 
اپراتور‌ها را دارید با نگاهی به لیست‌های ارائه شده 
متعجب  مطمئنا  بلندمدت  بسته‌های  به‌خصوص 
می‌شوید چرا که دیگر بسته‌های بلندمدت با حجم 
بالا در لیست اپراتور‌ها دیده نمی‌شود. یکی از مواردی 
که قبلا در هنگام خرید بسته‌های اینترنت به چشم 
می‌خورد بسته‌های بالای ۱۰ گیگ در سرویس‌های 
یک‌ماهه بود که دیگر در سبد فروش اپراتور‌ها دیده 
نمی‌شود، اما با جست‌وجوی بیشتر می‌توان بسته‌های 
یک‌ماهه با حجم بالای ۱۰ گیگ را در بسته‌های 
محدود ۶ صبح تا ۱۲ ظهر پیدا کرد که به‌دلیل زمان 

آن، کارایی لازم را برای مصرف‌کننده ندارد.همچنین 
بسته‌های ۲ ماهه و ۴ ماهه در سبد خرید اپراتور‌ها 
دیده می‌شود که حجم آن‌ها بین ۱۰ تا ۱۵ گیگ 
بوده که ممکن است فقط نیاز برخی از مشترکان 
را تامین کند و افراد در مدت کوتاهی حجم بسته 
خود را تمام کنند.پرداخت مالیات ارزش افزوده نیز 
در هنگام خرید بسته‌های اینترنت کابران را متحمل 
پرداخت هزینه‌های بیشتری می‌کند؛ چرا که مالیات 
خرید بسته چند ماهه را پرداخت می‌کنند، اما در 
زمان کوتاه‌تری حجم بسته آن‌ها تمام شده و باید 
مجددا اقدام به خرید بسته کنند.به هر حال در 
این میان متضرر اصلی مصرف‌کننده است که باید 
بابت سلیقه‌ای عمل‌کردن اپراتورها هزینه بیشتری 
صرف خرید اینترنت کند و به اجبار به‌جای خرید 
بسته‌های بلندمدت به خرید بسته‌های کوتاه‌مدت با 
هزینه‌های بیشتر روی آورد.در آشفته بازار بسته‌های 
اینترنت فراهم‌شدن امکان خرید حجم اضافه یکی از 
راهکار‌هایی است که افراد بتوانند با هزینه کمتری 

بسته‌های بلندمدت خود را بدون نگرانی از تمام‌شدن 
حجم استفاده کنند، اما نبود این امکان از سوی 
اپراتور‌ها نشان می‌دهد که حقوق مصرف‌کننده 

اهمیت چندانی برای اپراتور‌ها ندارد.

حقوق مصرف ‌کننده اهمیت چندانی برای اپراتور‌ها ندارد

تحمیل هزینه مازاد به کاربران اینترنت

گزارش

ناترازی افزایش حقوق ها با هزینه ها و تعرفه ها
     صید میرزا بزرگ تبار/ فعال رسانه ای

بالانس نبودن حقوق ها دربرابرهزینه ها 
به لحاظ بی ارزش بودن ریال از دیگ 
رمواردی است که بین حقوق ها وهزینه 
ه افاصله عرضی ازکف تا سقف  ایجاد 
نموده است،حجم نقدینگی در چرخه 
تا  ازبنکداری  بازار،پولشویی  معیوب 
مصرف کننده که بازبه نوعی خلق پول کاذب دربازار ایجاد 
می کند ازدیگرعلل بی ارزش شدن ریال است که تبعات آن 
اخلال در چرخه پول ایجاد می کند منظور ازبنکداری که به 
مالیات ها برارزش افزوده برمی گردد،اشاره ای کوتاه خواهد 
شد بنکداری همان عمده فروش است که کالا رابه خرده 

فروش عرضه می کند.
 این فرایند وقتی ازطرف عمده فروشان آغازمی شود 
تامصرف کننده نه درصد مالیات بر ارزش افزوده،درهرمرحله 
به فروش این کالا مالیات تعلق می گیرد که این فرایند 
درواقع طی سه مرحله که مالیات درنظر گرفته می شود 
باعث گران شدن محصولات و خروجی آن بی ارزش شدن 
پول ملی را درپی دارد، بنابراین تا دو تا کاراتفاق نیفتد این 
تورم وگرانی ها دربازار ایران به طورمستمر اتفاق خواهد 
افتاد،راه برون رفت ازاین قضیه اول این است که ما با دنیا 
به تعامل سیاسی برسیم تااز طریق ارتباط با دنیا بتوانیم 
تحریم‌های بین المللی وجهانی را برداریم و دیگراینکه بازار 
داخلی را از شکل فعلی به شکل جدید تغییر اساسی درآن 
به عمل آوریم، دیگراینکه تا توزیع ثروت‌ها همانطوری که در 
ابتدا اشاره شد روند معقولی به خود نگیرد یعنی در جاهایی 
که هزینه های غیرضروری روندش غیرعادی وغیرمنطقی 
وناعادلانه است باید دراین رویکرد این هزینه ه اروند صحیح 
به خودش بگیرد تا تحرک اجتماعی و تحرک افقی وتحرک 
عمودی در جامعه امکان پذیرگردد، درباب سیاست خارجی 
ساکن که نگاه پروتکلی به مسائل دارد،چون انباشت مطالبات 
را بیشتر خواهد کرد باعث عدم جهت گیری های اجرایی می 
شود و با واقعیت‌های موجود قرابت معنایی ندارد وتا این نگاه 
پروتکلی به شیوه جدید دگردیسی ایجاد نکند بخش بزرگی 
ازمشکلات جامعه ازاین حیث حل نخواهد شد بنابراین باید 
نگاه ها و رویکردها را با تعامل با جهان تغییرداد تا با تغییرات 
راهبردی، دراین پروسه بتوان خروجی مفید به دست آورد. 

درمورد حقوق ها وتعرفه ها باید گفت که عدم سنخیت 
افزایش حقوق ها وتعرفه ها با تورم موجود دربازار یک 
پارادوکس دربازار ایجاد کرده مثلا وقتی افزایش حقوق ها 
بیست درصد اعلام شده چرا تعرفه ها سی و پنج درصد یا 

حتی بیشترازاین ازطرف دولت درنظر گرفته می شود؟! 
یا گران شدن نیازهای اساسی مردم از موادغذایی یا کالاهای 
برقی وغیره چرا تا عرش باید قیمت ها بدون نظارت دولت 
سربه فلک بکشند وبازار به صورت افسارگسیخته رها 

گردد؟!این گرانی های ماهانه چه توجیهی دارد؟!
درصد تورم وگرانی دربازارایران نسبت به کشورهای جهان 
یک معادله غیرمنطقی و ناعادلانه است بررسی های آماری 
نشان می‌دهد که نرخ تورم وگرانی محصولات ایران تقریبا در 
همه کشورها درتراز یک به چهل و یا بیشترازاین است و این 

یک فاجعه است که باید فکری به حال آن کرد.

سرمقاله



 مرجوع کردن یک محموله روغن خام آفتابگردان رسوبی مربوط به ۳ سال قبل
معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی گفت: مرجوع شدن یک محموله روغن خام آفتابگردان که به دلیل عدم 
انطباق با استانداردهای سازمان غذا و دارو صورت می‌پذیرد، مربوط به محموله است که در دولت قبل وارد کشور شده 
بود.احمد خانی نوذری با بیان اینکه روغن خام چندین سال تاریخ مصرف دارد گفت: محموله روغن خام آفتابگردان 
رسوب شده در گمرک بندرعباس فقط به دلیل عدم انطباق با استانداردهای سازمان غذا و دارو ایران مرجوع شده است 
و این به معنای مشکل داشتن این محموله نیست؛ زیرا ممکن است این محموله با گذراندن حدنصاب استانداردهای سایر 

کشورها مورد استفاده کشورهای دیگر قرار بگیرد.

معاون بازرسی و نظارت سازمان صمت استان تهران از دریافت بیش 
از ۶۵ هزار شکایت صنفی در سال قبل خبر داد و گفت که بیشترین 
شکایات سال گذشته در بخش محصولات صنعتی مربوط به خودرو، 
تلفن همراه، مبلمان و پوشاک بوده است.سید علی میرموسوی با بیان 
اینکه تعداد کل شکایات دریافتی، شامل شکایات تلفنی و حضوری، 
توسط سامانه ۱۲۴ در سال گذشته حدود ۶۵ هزار و ۳۸۲ مورد بوده، 
اظهار کرد: درسال ۱۴۰۲ تعداد شکایات حضوری در مقایسه با مدت 
مشابه سال قبل ۵۰ درصد افزایش داشته و ۴۵ هزار فقره بوده است.به 
گفته وی طی بررسی بازرسان تعداد ۲۹ هزار و ۲۱۲ مورد غیرمتخلف و 
۹۰۷۷ مورد متخلف شناسایی و پرونده به تعزیرات ارسال شده. ۴۳۵۲ 
مورد از این پرونده‌ها نیز درحال بررسی است. بیشترین شکایات سال 
گذشته در بخش محصولات صنعتی مربوط به خودرو، تلفن همراه، 
مبلمان و پوشاک بوده است.او گفت که شهروندان می‌توانند شکایات 
صنفی خود را از طریق سامانه تلفنی و اینترنتی ۱۲۴ یا حضوری، به 

اداره کل سازمان صمت استان و شهرستان‌ها ثبت و پیگیری کنند.

خودرو و موبایل 
در صدر شکایات مردمی

تحلیلگر بازار‌های مالی گفت: افزایش یکباره قیمت دلار کاملا 
سیاسی است. زمانی که تنش و مسائل سیاسی رفع شود، نرخ دلار 
حتی به کمتر از کانال ۶۰ هزار تومان هم باز‌می‌گردد.احمد اشتیاقی، 
با اشاره به این موضوع که جنگ و مسائل سیاسی بر بازار‌های مالی 
اثر می‌گذارد و این امر صرفا به ایران اختصاص ندارد، گفت: با رخ 
دادن جنگ، بی ثباتی در اقتصاد ایجاد می‌شود و این بی ثباتی در 

روند بازار‌های مالی اثر می‌گذارد.
اشتیاقی تاکید کرد: با اقدامات بانک مرکزی تورم از ۴۷ به ۳۲ درصد 
کاهش یافت و رشد نقدینگی به ۲۴ درصد رسید، بنابراین، رشد 
محدود ۱۰ تا ۱۵ درصدی نرخ دلار کاملا طبیعی است. تحلیلگر 
بازار‌های مالی افزود: با رشد تورم قیمت تمامی کالا‌ها نیز رشد 
می‌کند و در این وضعیت اگر دلار نیز به اندازه ۱۵ درصد رشد 
کند هنوز با رشد ۳۰ درصدی تورم فاصله دارد که این مهم حاصل 
اقدامات بانک مرکزی است. در این میان اگر بانک مرکزی بتواند 

همین روند را ادامه دهد به نتایج مثبتی خواهیم رسید.

روند نزولی قیمت دلار 
شروع شده است
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در روزشمار رسمی کشور 12 اردیبهشت ماه روز 
معلم نام گذاری شده است. قشری پرتلاش و 
شاید فراموش شده که در سال تنها یک روز 
نگاه‌ها را به سوی خود جلب می‌کنند، گویی تنها 
باشد.قشری که  دارایی‌شان هم همین یک روز 
هر وقت نامی از آنان به میان می‌آید مفاهیمی 
دغدغه‌های  نارضایتی،  تبعیض،  فقر،  نظیر 
برآورده نشده، برخوردهای قهری و ... به ذهن 

خطور می‌کند.

 قشری که تنها در روز معلم تعریف و تمجید می شوند 
و بقیه سال نه خود و نه مشکلاتشان به یاد کسی نمی 
آید.همگان می‌دانند برای اداره یک کشور همه مشاغل 
لازم هستند، اما در این میان اثرگذاری‌ها متفاوت است. 
با نیم نگاهی به سیاست آموزشی کشورها به این نتیجه 
می‌رسیم که اغلب کشورها به‌ویژه کشورهای طراز اول 
دنیا دغدغه اصلی آنان آموزش و پرورش است و به 
تبع آن شغل معلمی از مهمترین مشاغل آن کشورها 
محسوب می‌شود و بیشترین سرمایه‌گذاری را نیز در 
این بخش متمرکز می‌کنند. در این میان و در راستای 
رسیدگی به دغده معلم ها در سال های گذشته طرح 
رتبه بندی معلمان مطرح شد و این طرح پس از ۱۰ 
سال سرگردانی در مجلس شورای اسلامی بالاخره در 
تاریخ 15 اسفند 1400 به تصویب رسید و نور امید 
را در دل معلمان زنده کرد، اما اجرایی شدن آن باز 
هم مشمول مرور زمان شد و البته طرحی که قرار بود 
باعث بهبود وضعیت معیشت معلمان شود و آنها را از 
سقوط به زیر خط فقر نجات دهد در نهایت تبدیل به 
طرحی شد که هیچ‌کدام از وعده‌های ذکرشده در آن 
به مرحله اجرا نرسید و بسیاری از معلمان اجرای این 

طرح را تنها ابزاری برای کنترل می‌دانند.

 ëرتبه بندی مساله تشویقی است نه بنیادی
محمد تقی فلاحی، دبیر کانون صنفی معلمان، 
دراین‌باره می‌گوید: »متاسفانه طرح رتبه بندی 
هیچ پاسخ مناسبی به مطالبات معلمان نمی‌داد. در 
واقع اعتراض‌های اولیه هم به همین دلیل بود که 
بسیاری از معلمان معتقد بودند ابتدا باید به وضعیت 
دریافتی‌هایشان رسیدگی می‌شد و بعد از آن مساله 

رتبه بندی در دستور کار قرار می‌گرفت«. او می‌افزاید: 
» در واقع طرح رتبه بندی باعث شد آموزش‌وپرورش 
بتواند برای رسیدگی به وضعیت معیشتی معلمان 
زمان بخرد و با دادن وعده‌هایی که اجرایی شدن این 
طرح می‌تواند تمامی مشکلات را حل کند به مطالبات 
اصلی معلمان رسیدگی نکند. درحالی‌که رتبه بندی 
یک مساله تشویقی است نه مساله‌ای بنیادی که با 
آن بتوان مشکلات اساسی معیشتی معلمان را حل 

‌و فصل کرد«. 

 ëوعده‌هایی که اجرایی نشد
دبیر کانون صنفی معلمان ادامه می‌دهد: »در مصوبه 
اولیه قرار بود دریافتی معلمان نزدیک به 80 درصد 
دریافتی اساتید دانشگاه شود اما چون این مساله 
همزمان شد با اعتراضات معلمی درباره ماهیت طرح 
رتبه بندی، این بند هم از مصوبه اولیه حذف شد و در 
نهایت افزایش‌ها را به پایین‌ترین حد رتبه‌های اساتید 
دانشگاه رساندند و مبلغی که به حقوق معلمان اضافه 

شد از 2 میلیون تومان تجاوز نکرد«.

 ëرتبه بندی تبدیل به حربه تنبیهی شد
محمدتقی فلاحی توضیح می‌دهد: »شاید از ابتدا 
که طرح رتبه بندی بررسی و تدوین می‌شد چنین 
هدفی نداشت اما از زمان اجرایی شدن طرح ما شاهد 

هستیم که رتبه بندی بیشتر به یک ابزار تنبیهی برای 
معلمان تبدیل شده است و حکم کنترل‌کننده را دارد. 
کافی است معلمی از مشکلات و مسائل کاری خود 
شکایت کند یا سیاست‌های وزارت آموزش‌وپرورش را 
زیر سوال ببرد، خیلی سریع دریافتی رتبه بندی او 
قطع می‌شود.«. دبیر کانون صنفی معلمان در ادامه 
اضافه می‌کند: »در بسیاری از موارد وقتی معلمان برای 
اعتراض به قطع حق رتبه بندی خود مراجعه می‌کنند 
آنها را به حراست وزارتخانه ارجاع می‌دهند و پاسخی 
دریافتی هم این است که دستور از بالا رسیده و در 
واقع نه جای اعتراضی باقی می‌ماند و نه امیدی به 

اصلاح است«. 

 ë تمام هیاهو و اخباری که برای طرح رتبه بندی
به راه افتاد ظاهر سازی بود

دبیر کانون صنفی معلمان در پاسخ به این سوال که 
چرا رتبه‌های اصلاح‌شده در پرداختی‌های معلمان 
اعمال نمی‌شود می‌گوید: »این سوالی است که باید 
مسئولان وزارت آموزش و پرورش جواب بدهند. 
ماه‌ها از اعتراض معلمان و تغییر رتبه آنها می‌گذرد 
اما دریافتی‌شان هنوز بر اساس همان رتبه بندی اولیه 
است و این نشان می‌دهد تمام این هیاهو و اخباری که 
برای اجرایی شدن طرح رتبه بندی به راه افتاد برای 
ظاهرسازی بوده و در عمل مشکلات معیشتی معلمان 

نه‌تنها کم نشده که با توجه به افزایش تورم و مشکلات 
اقتصادی، وضعیت بغرنج‌تری پیدا کرده‌اند«.

 ëحق‌التدریسی‌هایی که همچنان بالاتکلیف‌اند
این روزها مشکلات معلمان یکی دوتا نیست؛ از 
نارضایتی بابت اجرای نادرست قانون رتبه بندی 
گرفته تا افزایش اندک‌حقوقی که برای مقابله با تورم 
کفایت نمی‌کند و سرگردانی معلمان حق‌التدریس 
که سال‌هاست در انتظار استخدام‌اند و حتی با وجود 
قبولی در آزمون‌های استخدامی و گزینشی هیچ 
خبری از استخدام‌شان نیست. آرزو– س، یکی از 
معلمان حق‌التدریسی، در این باره می‌گوید: »بیش از 
10 سال است که به صورت حق‌التحریر در مدارس 
دولتی مشغول کار هستم، دو بار در آزمون استخدامی 
و دو بار در گزینش شرکت کرده‌ام و هر بار هم در دو 
مرحله قبول شده‌ام اما هنوز هیچ خبری از استخدام 
نیست«. او می‌افراید: »بلاتکلیفی در این زمینه باعث 
شده بسیاری از معلمان انگیزه خود را برای تدریس 
از دست بدهند و در نهایت هم به دنبال شغل‌های 
دیگر باشند. ای کاش وزارتخانه به جای گرامیداشت 
روز معلم کمی به وضعیت معلمان حق‌التدریس که نه 
پرداخت حقوق‌هایشان منظم است و نه امنیت شغلی 
دارند رسیدگی می‌کرد«. این معلم حق‌التدریسی در 
ادامه  توضیح می‌دهد: »ما اغلب برای جبران کمبود 
معلم در مدارس دولتی به کار گرفته می‌شویم. همین 
که بسیاری از مدارس دولتی در سه‌ماهه نخست سال 
تحصیلی 1402-1403 به دلیل دیر اعلام شدن 
آزمون‌های استخدامی و گزینشی معلمان با کمبود 
معلم مواجه بودند این معلمان حق‌التدریسی بودند 
که از سوی آموزش‌وپرورش برای جبران این کمبود 
به مدارس اعزام شدند اما جالب است بدانید که ما 
تا اسفندماه هیچ حقوقی دریافت نکرده بودیم«. این 
معلم حق‌التدریسی ادامه می‌دهد: »متاسفانه بحث 
امنیت شغلی برای معلمان حق‌التدریس به یک چالش 
اساسی تبدیل شده است و هرچه در این زمینه سعی 
می‌کنیم صدای خود را به گوش مسئولان وزارتخانه 
برسانیم و بعد از سال‌ها بلاتکلیفی بالاخره به یک 
وضعیت پایدار برسیم، هیچ نتیجه‌ای نمی‌گیریم و 

همچنان در بلاتکلیفی به سر می‌بریم«.

جامعه

نگاهی به موضوع رتبه بندی ها به مناسبت »روز معلم« 

معلمان و مشکلات مشمول مرور زمان

رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران با اشاره 
به اینکه خدمت مددکاری اجتماعی باید در 
جامعه کار و تولید توسعه یابد، گفت: مددکاری 
اجتماعی در محیط‌های کاری، پلی بین مدیریت 
و سرمایه انسانی شاغل در سازمان است.حسن 
موسوی چلک افزود: با توجه به ارتباط مددکاری 
اجتماعی با جامعه کار و تولید، برنامه‌های 
خدمت مددکاری به کارگران با در نظر گرفتن 
نیاز مشترک هر دو گروه کارفرمایان و کارگران 

از نیازهای ضروری محیط‌های کاری در دنیای 
امروز و بخش اجتناب‌ناپذیر اقدامات مددکاری 
اجتماعی در سازمان است.وی اضافه کرد: از 
یک‌سو بررسی، شناخت، ارزیابی و ارائه راهکار 
در زمینه مسائل شخصی و نیازهای کارگران که 
تأثیرگذار بر عملکرد سازمان نیز خواهد بود، منجر 
به افزایش بهره‌وری سازمان خواهد شد و از سوی 
دیگر آسیب‌شناسی مسائل و معضلات فراگیر در 
محیط کار از جمله در حوزه سامت همه جانبه 
و ارائه راهکارهای اصولی و علمی منجر به حفظ 
منافع سازمان در بلندمدت خواهد شد. وی گفت: 

ارتقای سلامت اجتماعی در محیط کار به کارگران 
توانایی مقابله با خطرهای روانی اجتماعی از 
جمله اضطراب، مشکلات کاری، خانوادگی یا 
فردی، خشونت یا سوء مصرف الکل و 
مواد مخدر می‌دهد؛ این خطرات و مشکلات 
بر بهزیستی و عملکرد کاری آنها تاثیرگذار است.

همچنین برنامه مؤثر ارتقای سامت در محیط 
کار در حوزه سلامت اجتماعی می تواند امنیت 
شغلی و اقدامات سلامت را تکمیل می 
کند و همچنین درون نظام مدیریتی 

ایمنی و سلامت محیط کار قرار می‌گیرد. 

رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران:

خدمت مددکاری اجتماعی باید در جامعه کار و تولید توسعه یابد

افزایش ضریب هوشی
با ترک این عادات

استرس و درگیری فکری

مصرف خوراکی های فرآوری
 شده و غذاهای پرچرب

چاقی مفرطاضافه وزن و 

انجام چندین کار با هم

مصرف شیرینی جات

 و قندهای مصنوعی

 استفاده زیاد از

 فضای مجازی

اینفوگرافیک اختصاصی

روزنامه اقتصادى - اجتماعى

روزنامه صبح ایران

توسعه جنگل‌های حرا؛ 

طرحی که کسی به آن روی خوش نشان نداد
مریم رضایی / گروه جامعه"	

جنگل‌های حرا با نام عمومی »مانگرو« و نام علمی »اوسینا مارینا« نوعی 
جنگل دریایی هستند که در مناطق استوایی و نیمه استوایی رشد می‌کنند. 
این جنگل‌ها در زمین‌های میان مناطق جزرومد دریا تشکیل می‌شوند و 
در قسمت‌های تالابی و ساحلی آن‌ها، گونه‌های گیاهی و جانوری خاصی 
امکان رشد و تکثیر پیدا می‌کنند. در ایران این جنگل‌ها به‌افتخار دانشمند 
ایرانی، حکیم ابن‌سینا به »جنگل های حرا« شهرت یافته‌اند. فواید جنگل 
های حرا)مانگرو( برای انسان‌ها و حیوانات بسیار زیاد است. تنه، ریشه و 
بافت ساقه‌ی درختان حرا آب‌شور دریا را تصفیه می‌کنند. این جنگل‌های 
همیشه‌سبز با ظاهر جذاب خود گردشگران بسیاری را به استان‌های جنوبی 
ایران می‌کشانند. علاوه بر این، جنگل‌های حرا یا مانگرو زیستگاه بسیاری 
از موجودات کوچک و بزرگ محسوب می‌شوند. همچنین این جنگل‌ها در 
استان‌هایی مانند خوزستان از بروز ریزگردها جلوگیری می‌کنند.وی با اشاره 
به ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های خلیج فارس و دریای عمان برای بهره‌برداری در 
حوزه‌های مختلف، گفت: توسعه جنگل‌های حرا یکی از این ظرفیت‌ها است 
که هیچ سازمانی از توسعه این جنگل‌ها استقبال نکرد و این در حالی است که 
کشوری مانند بنگلادش با توسعه این گونه گیاهی آبزی اقدام به کاهش ورود 
خاک‌های حاصلخیز به دریا از طریق سیلاب‌های عظیم خود کرده است.علی 
مهدی‌نیا با اشاره به مزایای دستیابی کشور به داده‌های خلیج فارس و دریای 
عمان در قالب اطلس داده‌ها، گفت: ما داده‌ها را سالانه با شناور پژوهشگاه 
دریافت می‌کردیم و خوشبختانه با اطلسی که منتشر شد، ایران دست پر 
دارد تا بتواند حداقل در بخش‌های ایرانی خلیج فارس، تحقیقات خود را ادامه 
دهد.وی با اشاره به کاربردهای داده‌های این اطلس، اظهار کرد: به عنوان 
نمونه در حوزه آلودگی نفتی وقتی ادعا می‌شود که سواحل یک کشوری 
دارای آلودگی نفتی بیشتر است، دارای بار حقوقی است و باید مشخص 
شود که این آلودگی نفتی مربوط به قطر، امارات و یا سایر کشورها است و 
بر اساس »اثر انگشت« )Finger Print( نفت، منبع آلودگی را تشخیص 
داد و بعدها ادعای خسارت زیست محیط در مجامع حقوقی ارائه کرد و در 
صورت اثبات، ارقام بالایی به عنوان جریمه دریافت شود.از این رو اطلاعات 
این حوزه با ملاحظات خاصی منتشر می‌شود.مهدی‌نیا ادامه داد: پارامترهایی 
که در حوضه‌های آبریز مورد مطالعه قرار می‌گیرد، بخشی از آن مربوط به 
مطالعات علمی و خروجی‌های آن می‌شود و بخش دیگر آن مربوط به حوزه 
سیاست‌گذاری است. در خلیج فارس پدیده فقر اکسیژن وجود دارد که در 
حال گسترش است، قطعا با ذخایر شیلاتی ضعیف‌تری رو به رو خواهیم شد 
و این مساله بر روی امنیت غذایی ما تاثیرگذار است.از این رو کشوری مانند 
قطر، الان روی گونه »گاوهای دریایی« مطالعاتی را آغاز کرده است. این 
کشور درصدد است که منطقه حاشیه خود را منطقه حفاظت شده معرفی 
کند. چنین ظرفیت‌هایی نیز در کشور ما وجود دارد، نمونه آن »جنگل‌های 
حرا« است.وی تاکید کرد: نگرش عامیانه ممکن است گسترش جنگل‌های 
حرا را توجیه‌ناپذیر کند، در حالی که طبق جلسه‌ای که با مشاور وزیر علوم 
قطر داشتیم، اعلام شد که این کشور حاشیه سرزمینی خود را به کشت حرا 
اختصاص داده است و این در حالی است که سال گذشته مکاتبات متعددی 
داشتیم و اعلام کردیم حاضریم یک میلیارد اصله درخت حرا در حاشیه 
ساحلی ایران بکاریم و ذخیره‌گاه‌های توسعه این جنگل را هم مشخص 
کردیم، اما اراده‌ای که باید می‌بود و به ترویج آن طرح کمک می‌کرد، ایجاد 
نشد.مهدی‌نیا اجرای این طرح را با مشارکت مردمی عنوان کرد و افزود: در 
حوزه کشت مانگروها متولی خاصی نداریم و بیشتر سازمان جنگل‌ها و مراتع 
و حفاظت محیط زیست مسؤول آنها هستند و این سازمان نیز پروتکل‌های 
محدودکننده دارد و  مکاتبات اداری که در این حوزه انجام می‌شود، کسی به 
آنها روی خودش نشان نمی‌دهد.به گفته وی بزرگترین کشوری که در کشت 
مانگروها تلاش می‌کند، بنگلادش است، این کشور از کاشت مانگروها برای 
حفظ ذخایر خاکی خود استفاده می‌کند؛ چرا که در این کشور، سیلاب‌های 
مهیب خاک حاصلخیز آن را وارد دریا می‌کند و مسؤولان این کشور با توسعه 

جنگل‌های حرا به میزان زیادی مانع از فرسایش خاک شده‌اند.

گزارش

بعد از کلی بحث و جدل بر سر اجرایی شدن 
طرح عرضه اینترنتی دارو؛ سرانجام آیین نامه این 
طرح از سوی وزیر بهداشت ابلاغ شد.در همین 
حال، ابلاغ آیین نامه عرضه اینترنتی دارو یا همان 
پلتفرم‌ها، همچنان جای سئوال است که آیا قرار 
است مسوولیت توزیع دارو به صورت کامل در 
اختیار پلتفرم‌ها قرار بگیرد.در همین ارتباط، رضا 
مظهری رئیس مرکز آمار و فناوری اطلاعات وزارت 
بهداشت، توضیحاتی داده است تا ابهامات این آیین 
نامه برای همگان روشن شود.وی گفت: امکان 
ارتباط صوتی و تصویری با مسئول فنی داروخانه 
و انتخاب نزدیک‌ترین داروخانه به محل اقامت بیمار 
از مهم‌ترین ویژگی آئین نامه ابلاغی است.مظهری 
افزود: بیمار بدون مراجعه به داروخانه با ورود کد 
رهگیری خود، محل اقامت و محدوده جستجوی 
خود را تعیین می‌کند و واکشی اطلاعات نسخه 
از هر یک از بیمه‌های پایه صورت می‌گیرد و 
زمان تقریبی که دارو احتمال دارد به بیمار برسد، 
مشخص می‌شود.وی با بیان اینکه اگر بیمار چند 
داروخانه را انتخاب کرده باشد، داروخانه‌هایی که 
اقلام نسخه را داشته باشند در قالب پیام‌های ارسالی 
به بیمار اطلاع رسانی می‌کنند، ادامه داد: بیمار 
هریک از داروخانه‌هایی که بخواهد را انتخاب خواهد 

کرد و بر اساس تعرفه‌ای که شرکت حمل تعیین 
می‌کند، قیمت را بیمار انتخاب می‌کند.مظهری 
افزود: به محض انتخاب بیمار ارتباط با مسئول فنی 
داروخانه برقرار می‌شود اگر نیاز به ارتباط صوتی و 
تصویری با مسئول فنی داروخانه داشت، از طریق 
سکو امکان این ارتباط برای بیماران فراهم می‌شود 
و این دسترسی موجب سهولت دسترسی بیمار به 
دارو می‌شود.مظهری گفت: دارو به صورت پلمپ 
و بسته بندی به سکو سپرده می‌شود تا در زمان 
مشخصی به دست بیمار برسد.در همین حال، آیین 
نامه توزیع اینترنتی دارو، به مدت ۶ ماه در یکی از 
استان‌ها اجرا شود و بعد از آن، شکل سراسری به 
خود بگیرد.حیدر محمدی رئیس سازمان غذا و دارو، 
در توضیح محتوای آیین نامه توزیع اینترنتی دارو، 
گفت: آنچه اعلام شده است »آئین‌نامه حمل دارو از 
طریق سکوی اینترنتی است« و به هیچ‌وجه فروش 
اینترنتی دارو مطرح نیست.هرگونه خرید، فروش و 
انبارش دارو توسط سکوهای اینترنتی غیرمجاز و 
غیرقانونی است و تنها در مورد حمل دارو و تحویل 
آن به نشانی بیمار به صورت غیرحضوری است. 
همچنین عرضه داروهای خاص، سهمیه‌ای، تحت 
کنترل و دارای شرایط خاص حمل، توسط پلتفرم‌ها 
صورت نخواهد گرفت.در همین حال، در آیین نامه 
ابلاغی آمده است: مجوز فعالیت سکوهای اینترنتی 
متقاضی فعالیت در حوزه حمل دارو در یک کارگروه 

مشترک توسط سازمان غذا و دارو با همکاری وزارت 
ارتباطات صادر می‌شود، تمامی متقاضیان فعالیت 
در این حوزه باید ضوابط فنی سازمان غذا و دارو 
را داشته و حائز شرایط باشند، دوره‌های آموزشی 
توسط سازمان غذا و دارو برای سکوهای متقاضی 
برگزار خواهد شد، وزارت بهداشت )سازمان غذا 
و دارو( مسئولیت نظارت بر ضوابط اجرایی و فنی 
را دارند و سکوها مکلف به رعایت این ضوابط 
هستند، درج هرگونه تبلیغات و تشویق به مصرف 
فرآورده‌های دارویی و خرید، فروش و انبارش در این 
آئین‌نامه برای سکوها غیرمجاز اعلام و کاملًا منع 
شده است.البته یک نکته در مورد همکاری داروخانه 
ها با آیین نامه ابلاغی وجود دارد، به طوری که تنها 
داروخانه‌های مورد تأیید سازمان غذا و دارو مجاز به 
فعالیت در این حوزه خواهند بود و در صورت ثبت 
شکایت از سکو یا داروخانه، سازمان غذا و دارو مرجع 

پیگیری معرفی شده است.

جزئیات عرضه اینترنتی دارو اعلام شد؛

پلتفرم‌ها در نقش پیک دارو

۵۹ داروی جدید تحت پوشش بیمه قرار گرفت
هرا روزبروزی / گروه جامعه"	

مدیر عامل سازمان بیمه سلامت درباره پوشش اقلام دارویی جدید بیماران خاص و صعب‌العلاج گفت: در سال جاری، ۲۲۹۰ دارو تحت پوشش بیمه‌ای قرار دارند و تعداد داروهای تحت پوشش 
بیمه‌پایه برمبنای مصوبه شورای عالی بیمه افزایش یافته است. محمد مهدی ناصحی گفت: داروهایی که تحت پوشش بیمه‌ای قرارگرفته‌اند برای بیماری‌های دیابت، فشارخون و بیماری‌های 
روانی به خصوص اسکیزوفرنی کاربرد دارند.   وی در ادامه با بیان اینکه ۵۹ دارو براساس مصوبه شورای عالی بیمه تحت پوشش قرار گرفته‌اند، اظهار کرد: داروهایی که به سبد پوشش بیمه‌ای 
اضافه شده‌اند شاید به شکلی دیگر یا در دوز دیگری تحت پوشش بوده‌اند. بنابراین تمام مراکز خصوصی و دولتی عرضه‌کننده دارو، ۷۰ درصد از هزینه‌ها را پوشش می‌دهند.  مدیر عامل سازمان 
بیمه سلامت در ادامه بیان کرد: افراد مشمول صندوق بیماری‌های خاص و صعب‌العلاج علاوه بر پوشش ۷۰ درصدی بیمه، مشمول پوشش مازاد به میزان ۲۰ تا ۲۵ درصد می‌شوند. گاهی اوقات، 

پوشش مازاد بیماران مشمول صندوق بیماری‌های خاص و صعب‌العلاج نیز تا ۳۰ درصد افزایش می‌یابد.   درصد

حبیب احسنی پور / گروه جامعه

سادات حسینی خواه / گروه جامعه
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اخبار استانها

اخبار اخبار 
دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر مازندران؛

 پیشگیری و مبارزه با مواد مخدر 
از مصادیق جهاد تبیین است

ساری- امیری فر، خبرنگار یادگار امروز: دبیر شورای هماهنگی 
مبارزه با مواد مخدر مازندران با اشاره به فرمایشات مقام معظم 
رهبری مدظله العالی در خصوص اهمیت جهاد تبیین، گفت: 
اطاع رسانی به جامعه در خصوص پیشگیری و مبارزه با مواد 

مخدر از مصادیق جهاد تبیین است و باید مورد توجه قرار گیرد.
علی شیرازی دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر 
مازندران در جلسه کمیته فرهنگی و پیشگیری شورای هماهنگی 
مبارزه با مواد مخدر استان مازندران با اشاره به تفاهم نامه های 
ملی پیشگیرانه و مبارزه با مواد مخدر، گفت: اعضای کمیته باید 
بر اساس تفاهم نامه، حسب وظایف خود نسبت به ماموریت ها 

اقدام و گزارشی از آن را بصورت مدون ارسال نمایند.
وی برخی از طرح ها را پروژه محور دانست و افزود: طرح یاریگران 
زندگی یک طرح محوری و الگویی برای خود مراقبتی دانش 
آموزان است که در سطح مدارس با هدف آموزش دانش آموزان 
و خانواده ها در زمینه پیشگیری از آسیب های اجتماعی اجرایی 

می شود و هرساله نیز ارزشیابی طرح صورت می گیرد.
شیرازی با اشاره به افتتاح خانه یاریگران زندگی در شهرستان 
ساری، تصریح کرد: در حال حاضر ۴۵۰ خانه یاریگران زندگی در 

سطح روستاهای استان در حال فعالیت می باشند.
گر  گاهی، خاطر نشان کرد: ا کید بر آموزش مهارت خود آ وی با تا
فردی خود و شخصیت خود را بشناسد هرگز به سمت آسیبهای 

اجتماعی به ویژه مواد مخدر روی نمی آورد.
دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر مازندران با اشاره 
به فرمایشات مقام معظم رهبری مدظله العالی در خصوص 
اهمیت جهاد تبیین، گفت: اطاع رسانی به جامعه در خصوص 
پیشگیری و مبارزه با مواد مخدر از مصادیق جهاد تبیین است و 

باید مورد توجه قرار گیرد.

 افزایش ۲۰ درصدی صادرات غیر نفتی 
خراسان رضوی

مشهد- میرشکار، خبرنگار یادگار امروز: استاندار خراسان 
رضوی گفت: صادرات غیرنفتی این استان نسبت به سال گذشته 

۲۰ درصد رشد داشته است.
یعقوعلی نظری استاندار خراسان رضوی گفت: خراسان رضوی 
یکی از مهم ترین نماد های اقتصاد بدون نفت کشور و بر این 
بخش  اختیار  در  استان  اقتصاد  درصد  از ۹۵  بیش  اساس 

خصوصی است.
او افزود: در استان رشد بیمه بیکاری نداریم و این در حالیست 
که سال گذشته نسبت به سال ۱۴۰۱ حدود ۱۶ درصد کاهش در 
این حوزه داشتیم و این در حالی است که میانگین نرخ بیکاری 

در استان ۶.۲ است.
استاندار خراسان رضوی ادامه داد: در این نمایشگاه چندین 
و  »زیارت  ارزش  زنجیره  جمله  از  و  استان  ارزشی  مجموعه 

گردشگری« و »فولاد« به مخاطبان معرفی می گردد.
نظری با اشاره به رویکرد تشکیل زنجیره های ارزشی، بیان کرو: 
یکی از مزیت هایی که خراسان رضوی نسبت به سایر استان های 
کشور دارد، وجود بارگاه منور رضوی است که مزیتی را برای 
این خطه به شمار می رود و این امر مهم را یک ظرفیت مهم و 

استثنایی می دانیم.
کید بر اینکه موضوع زیارت یک زنجیره ارزش است، تصریح  او با تا
کرد: با استفاده از این ظرفیت، به وسیله موضوع زیارت و تشرف 
به بارگاه منور رضوی بسیاری از مسائل اجتماعی و اقتصادی ما 

حل می شود.
کید کرد: مزیت دیگر استان خراسان  استاندار خراسان رضوی تا
رضوی معادن آن است و ۳۰ درصد از سنگ آهن فولاد کشور در 

استان خراسان رضوی و شهر خواف تامین می شود.

رییس شورای اسلامی چهارمحال و بختیاری:

 شورای اسلامی ساختاری پاسخگو بوده 
اما اختیاری ندارد

شهرکرد- علی مرادمصیبی، خبرنگار یادگار امروز: رییس 
شورای اسامی چهارمحال و بختیاری گفت: شورای اسامی 
استان همانند اصحاب رسانه باید مطالبات مردم را تا رفع کردن 

آن از مسئولین مرتبط پیگیری کنند.
بهمن میری در نشست خبری با اصحاب رسانه اظهار داشت: 
شورای اسامی استان افرادی از دل مردم و برای مردم انتخاب 
می شوند و بدون هیچ چشم داشتی کار جهادی انجام می دهند.

وی افزود: جلسات متعددی با مسئولین کشوری و استانی برگزار 
شده است که طرح های خوبی برای استان مصوب شده که ۱۰ 

طرح آن در انتظار تصویب مجلس شورای اسامی می باشد.
میری تصریح کرد که در حقیقت شورای اسامی ساختاری است 
که پاسخگو بوده اما اختیاری ندارد و این یک خلأ قانونی به شمار 

می رود.
وی خاطر نشان کرد: شورای اسامی در دوره ششم در خصوص 
طرح های غیرقانونی انتقال آب، موضع خود را کاملاً روشن کرد و 

در کنار مردم قرار گرفت.
این  ادامه  در  خانمیرزا  شهرستان  نماینده  یعقوبی  محمد 
نشست خبری گفت: استان چهارمحال و بختیاری ظرفیت و 
پتانسیل های بیشماری دارد که دیده نشده و همه به عنوان یک 

استان محروم به آن نگاه می کنند.
وی افزود : لازم است مسئولین در بحث گردشگری و صنعت این 
استان توجه بیشتری داشته باشند و مشکات آن را حل کنند.و 
تاش ما بر این بود که در حوزه های بهداشت و درمان، آموزش، 
کشاورزی، صنعت، تونل ها و… به صورت ویژه ورود کنیم و پیگیر 
حل آن باشیم. وی خاطر نشان کرد: از ۳۲ طرحی که در شورای 
عالی استان ها مورد بحث و بررسی قرار گرفت ۱۲ طرح مربوط 
به چهارمحال و بختیاری بود، اما امسال طرح هایی در دست 

بررسی است که یکی از مهم ترین آنها اصاح ماده ۱۰۱ است.

مدیرعامل موسسه نیکوکاری رعد الغدیر مطرح کرد:

ایجاد اشتغال برای 1000 نفر از افراد دارای معلولیت در موسسه رعد الغدیر

ارومیه- مینااصلانی، خبرنگار یادگار امروز: مدیرکل 
کنون  آموزش و پرورش آذربایجان غربی گفت: هم ا
تمامی بازماندگان از تحصیل استان شناسایی و 

نیمی از آنها جذب مدارس شده اند
علی مطهری  به مناسبت هفته معلم، از انتخاب 
کنون  معلمان نمونه خبر داد و اظهار داشت: هم ا
مرحله منطقه ای، ناحیه ای، شهرستانی و استانی 
ارزیابی معلمان، مدیران، مربیان پرورشی و مشاوران 
نمونه در سطح استان پایان پذیرفته و به مرحله 
کشوری معرفی شده اند و در هفته معلم معرفی 

می شوند.
برتر  مربیان  و  معلمان  آن،  بر  عاوه  افزود:  وی 
آذربایجان غربی در هفته معلم به دیدار رهبر معظم 
انقاب اسامی مشرف می شوند و همچنین دیدار 
صمیمی با مسئولان استانی اعم از نماینده ولی فقیه 
در  استان و استاندار آذربایجا ن غربی انجام خواهند 

داشت.
مدیرکل آموزش و پرورش آذربایجان غربی با اشاره به 

سایر برنامه های هفته معلم تصریح کرد: در این هفته 
ضمن حضور گسترده فرهنگیان در آیین عبادی 
سیاسی نماز جمعه،مزار شهدای فرهنگی غبارروبی 
شده و مراسم استانی بزرگداشت مقام معلم و دیدار 
با خانواده های معظم شهدا، ایثارگران و جانبازان 

پیش بینی شده است.
وی در ادامه با اشاره به اینکه در سال تحصیلی 
جدید، کمبود معلم در استان وجود ندارد اظهار 
داشت: امسال تعداد دو هزار و ۲۰۰ معلم ورودی برای 
غ التحصیان  سال تحصیلی جدید و هزار نفر از فار
دانشگاه فرهنگیان به کارگیری می شوند ضمن اینکه 
هزار و ۷۰۰ نفر از فرهنگیان نیز بازنشست شده یا 

انتقال می یابند.
کید بر اینکه بازماندگان از تحصیل  مطهری با تأ
به خاطر معضاتی که ممکن است برای جامعه 
ایجاد کنند به حداقل ممکن خواهند رسید بیان 
در  تحصیل  از  بازماندگان  درصد  کنون ۵۰  تا کرد: 
مقطع ابتدایی جذب شده در حالی که ۱۰۰ درصد 

بازماندگان از تحصیل شناسایی شده اند.
وی با اشاره به وجود یک هزار و ۷۰۰ کاس درس 
کرد: با عزم  نیمه تمام در آذربایجان غربی تصریح 
اعتبارات ملی و استانی و  از  عمومی و بهره گیری 
، این پروژه ها  همچنین ظرفیت خیران مدرسه ساز
گر پنج هزار کاس درسی نیز  به پایان می رسند و ا
در استان احداث شود، آذربایجان غربی به میانگین 

کشوری نزدیک خواهد شد.

تمامی بازماندگان از تحصیل آذربایجان غربی شناسایی شده اند

مدیرکل آموزش و پرورش استان :

۱۵۰۰ نفر جذب آموزش و پرورش  کرمانشاه شدند
کرمانشاه- فریده محمدی، خبرنگار یادگار امروز: مدیرکل آموزش و 
پرورش استان کرمانشاه گفت: سال گذشته ۱۵۰۰ نفر جذب آموزش 
و پرورش استان شدند و امسال هم بنا داریم بیش از ۱۵۰۰ نفر دیگر 

را جذب کنیم.
سلمان محمدی در نشست خبری به مناسبت هفته بزرگداشت مقام 
معلم در کرمانشاه، با بیان اینکه بیش از ۲۰ برنامه مختلف فرهنگی، 
ورزشی و… برای برگزاری در هفته معلم در استان تدارک دیده شده، 
اظهار کرد: می خواهیم فضای شهر و استان در این هفته به گونه ای 
باشد که معلم ها تکریم شوند. وی با بیان اینکه ارتقای مقام و منزلت 
معلم را در برنامه استان داریم، افزود: هفته معلم فرصتی است که 
بیشتر قدردان معلم ها باشیم، وگرنه در همه روزهای سال باید معلم 
ها را تکریم کنیم. مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمانشاه گفت: 
برگزاری ویژه برنامه سپاس معلم، اعزام معلمان نمونه برای دیدار با 
رهبر معظم انقاب، تجلیل از معلمان نمونه استان، دیدار و سرکشی 
از پیشکسوتان فرهنگی و … از برنامه های در نظر گرفته شده برای 

هفته معلم در کرمانشاه است.
وی در ادامه با اشاره به اهتمام دستگاه تعلیم و تربیت برای اجرای 
کنون نقشه راه این  سند تحول بنیادین آموزش و پرورش گفت: هم ا
سند تهیه شده و الگوی مدرسه در تراز سند تحول بنیادین آموزش و 

پرورش مشخص شده است.
محمدی با بیان اینکه قرار شده الگوی مدرسه در تراز سند تحول 
بنیادین در یک برنامه سه ساله در همه مدارس پیاده شود، گفت: 
مهر ماه امسال این الگو در ۲۰ درصد مدارس دولتی اجرا خواهد شد 
و در سال تحصیلی بعد ۴۰ درصد و سال بعد از آن هم ۴۰ درصد دیگر 

مدارس زیر پوشش این طرح خواهند رفت.
وی ادامه داد: مهر ماه امسال همچنین قرار شده ۵۰ درصد مدارس 
غیر دولتی و خاص هم بر اساس الگوی مدرسه در تراز سند تحول 

بنیادین آموزش و پرورش اداره شوند.
مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمانشاه سپس با اشاره به فعال 
شدن قرارگاه عدالت آموزشی و نصیب آموزشی برابر با نگاه محرومیت 
زدایی در مجموعه آموزش و پرورش استان، گفت: از جمله اقداماتی 
که از قبل فعال شدن این قرارگاه در استان انجام شده می توان 
به تجهیز مدارس به امکانات ورزشی، تجهیز ۳۰ میلیارد تومانی 
هنرستانهای مناطق محروم، برنامه ریزی برای جمع آوری مدارس 

کانکسی با بیش از ۱۰ دانش آموز و … اشاره کرد.

وزیر کشور اعلام کرد:

 تعریف قریب ۷۰۰ همت برنامه سرمایه گذاری 
در فارس

کرمانشاه- فریده محمدی، خبرنگار یادگار امروز: وزیر کشور در 
کسپو ۲۰۲۴ گفت:  حاشیه بازدید از غرفه استان فارس در نمایشگاه ا
قریب ۷۰۰ همت برنامه سرمایه گذاری در استان فارس تعریف شده 

است.
سومین روز از ششمین نمایشگاه توانمندی های صادراتی ایران 
کسپو ۲۰۲۴( در غرفه استان فارس اقدامات متنوعی نظیر رونمایی از  )ا
۲۰ فرایند و محصول زنجیره ارزش راهبردی با حضور وزیر کشور، معاون 
هماهنگی امور اقتصادی وزارت کشور، استانداران استان های فارس، 
خوزستان، خراسان شمالی، خراسان جنوبی، کردستان، در دستور کار 

قرار گرفت.
که با شعار »فارس پیشرو در مدیریت هوشمند  در این رویداد 
زنجیره های ارزش راهبردی« و با محوریت دانش، تولید و توسعه برگزار 
می شود، از ۲۰ فرایند و محصول زنجیره ارزش راهبردی رونمایی و ۹ 

تفاهم نامه در حوزه زنجیره ارزش فولاد منعقد شد.
عاوه بر این ۱۰ تفاهم نامه نیز در حوزه زنجیره ارزش بخش کشاورزی 
به امضای مدیران مربوطه رسید که عمدتا زمینه های صنایع تبدیلی، 

شیات و باغبانی را شامل می شد.
نکته حایز اهمیت در خصوص برخی از این تفاهم نامه ها این بود که با 
استان های هرمزگان و بوشهر به صورت بین استانی به امضا رسیدند.

وزیر کشور امروز، ۱۰ اردیبهشت ماه در ابتدای این مراسم با اشاره 
به اینکه در دو سال اخیر موضوع ارائه توانمندی های استان های 
گفت:  است،  پیگیری  حال  در  استانداری ها  طریق  از  مختلف 
خوشبختانه روند رو به رشدی در تعریف و شناسایی زنجیره های 

ارزش را شاهد بودیم.
کید بر اینکه استان فارس از جمله استان هایی  احمد وحیدی با تأ
است که اقدامات خوبی در زمینه شناسایی و تعریف زنجیره های 
به  می توان  نمونه  عنوان  به  کرد:  تصریح  است،  داشته  ارزش 
ظرفیت های این استان در زمینه زنجیره های ارزش گیاهان دارویی 

و فولاد اشاره کرد.

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان بوشهر :

 مکمل های طرح نور 
در نهادهای فرهنگی اجرا شود 

بوشهر- زینب اشکن پور، خبرنگار یادگار امروز: رئیس شورای 
هماهنگی تبلیغات اسامی استان بوشهر گفت: مکمل های طرح نور 

در مجموعه ها و نهادهای فرهنگی اجرا شود. 
 به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی استان 
بوشهر،حجت الاسام یوسف جمالی ظهر یکشنبه در نشست شورای 
فرهنگ عمومی شهرستان بوشهر اظهار کرد: از نیروی انتظامی برای 
اجرای طرح موفق »نور« تقدیر و تشکر می شود و باید مکمل های این 

طرح در مجموعه ها و نهادهای فرهنگی اجرا شود.
رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسامی استان بوشهر بیان کرد: 
اقناع سازی نسل جوان و نوجوان در مباحث فرهنگی ضروری است و 

باید جوان ما از لحاظ فکری اقناع شود.
وی با اشاره به برنامه های ستاد دهه کرامت گفت: دهه کرامت باید 
همه پای کار باشند و برنامه های خود را به ستاد استانی ارسال کنند.

در اولین نشست شورای فرهنگ عمومی شهرستان بوشهر با حضور 
رئیس شورای فرهنگ عمومی شهرستان و فرماندار بوشهر از فرمانده 
نیروی انتظامی شهرستان با اهدای لوحی از فعالیت مجموعه فراجا و 

اجرای طرح نور تقدیر شد.
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خبرنگار  مومنی،  مریم  اصفهان- 
اصفهان  آهن  ذوب  امروز:  یادگار 
جایگاه  در  را  ایران  ریل،  تولید  با 
هفدهمین کشور تولید کننده ریل در 

جهان قرار داد. 
عباس علی آبادی وزیر صمت در بازدید 
از دستاوردهای ذوب آهن اصفهان در 
کسپو گفت:  ششمین نمایشگاه ایران ا
این مجتمع عظیم صنعتی به عنوان 
خط اول جبهه تولید، صنایع بزرگی را 
در اصفهان و اقصی نقاط کشور بنیان 
نهاده و نیروی انسانی ماهر بسیاری 
را نیز پرورش داده که در بخش های 
کشور منشا توسعه و تحول  مختلف 

هستند.  
وی افزود : ذوب آهن اصفهان با تولید 
هفدهمین  جایگاه  در  را  ایران  ریل، 

کشور تولید کننده ریل در جهان قرار 
داد.   وزیر صمت خاطرنشان کرد : با 
توجه به رویکرد جدید تولید در ذوب 
آهن اصفهان، تامین پایدار مواد اولیه 
این مجتمع عظیم صنعتی به صورت 

ویژه دنبال می شود.   

آهن  کوهی مدیرعامل ذوب  مهدی 
اصفهان نیز در این بازدید ضمن ارائه 
ذوب  دستاوردهای  از  کاملی  گزارش 
آهن اصفهان در عرصه تولید محصولات 
گفت : این مجتمع عظیم  ارزش افزا 
صنعتی در سه جبهه تولید ریل، تیرآهن 

بال پهن و آرک های معدنی پیشران 
توسعه کشور است.  

وی افزود : ذوب آهن اصفهان آمادگی 
خود را برای پشتیبانی کامل از طرح 
نهضت ملی مسکن اعام نموده است 
و مقاطع ساختمانی به صورت مدولار 
در کارخانه تولید شده و در محل پروژه 
های ساختمانی تحویل داده می شود 
که این رویکرد ایمنی، تسریع در ساخت 
و کاهش قیمت تمام شده را به دنبال 

دارد.  
مدیرعامل ذوب آهن اصفهان تصریح 
کرد : این مجتمع عظیم صنعتی در کنار 
تولید انواع ریل مترو و راه آهن سراسری، 
گی ضد سایش را نیز  ریل سخت با ویژ
تولید کرده و بیش از 200 تن به متروی 

مشهد تحویل داده است.

وزیر صمت : 

تامین پایدار مواد اولیه ذوب آهن اصفهان به صورت ویژه دنبال می شود 

یادگار  خبرنگار  مینااصلانی،  ارومیه- 
امروز:  فرمانده مرزبانی استان آذربایجان 
غربی از توقیف یک دستگاه اتوبوس و 
کشف بیش از 63 هزار عدد انواع داروهای 
خارجی در گمرک مرزی سرو در شهرستان 
ارومیه خبر داد. سردار”محمد احمدی” 
فرمانده مرزبانی استان آذربایجان غربی 
در تشریح این خبر، گفت :مرزبانان مستقر 
در گمرک مرزی سرو حین تفتیش و بازرسی خودروهای ورودی به کشور، به یک 
دستگاه اتوبوس مظنون و آن را متوقف کردند. وی افزود: مرزبانان در بازرسی دقیق 
آن از قسمت های مختلف اتوبوس، موفق شدند تعداد 63 هزار و 212 عدد انواع 
داروی خارجی، 155 عدد آمپول، 142 عدد قطره چشمی، 19 عدد شربت خارجی، 
30 عدد اسپری بینی که جمعاً تعداد 63هزار و 658 عدد دارو را بود را کشف کنند. 
سردار احمدی با اشاره به اینکه کارشناسان ارزش ریالی این محموله را 20 میلیارد ریال 
برآورد کردند، خاطرنشان کرد: در این رابطه یک نفر دستگیر که پس از تشکیل پرونده 
جهت سیر مراحل به مراجع قضایی معرفی شد. فرمانده مرزبانی استان آذربایجان 
غربی گفت: قاچاق فرآورده های غذایی و دارویی عاوه بر صدمات جبران ناپذیر بر 
اقتصاد کشور، می تواند سامت جامعه را به شدت تهدید کند بنابراین مرزداران استان 
آذربایجان غربی با عزم جدی با هرگونه قاچاق کالا بصورت قاطع برخورد خواهند کرد.

یادگار  خبرنگار  کرمی،  شیوا کرمان- 
استان  گاز  شرکت  مدیرعامل  امروز: 
ک رایگان  گذاری 765 اشترا کرمان از وا
به جامعه هدف استان در سال ۱۴۰۲ 

خبر داد.
گاز  شرکت  روابط عمومی  گزارش  به 
سلیمانی  محمدرضا  کرمان،  استان 
گفت: در راستای انجام وظایف قانونی 

و مسئولیّت های اجتماعی، رفع محرومیت زدایی و حمایت از خانواده های 
گذار کرده است. ک رایگان وا کم بضاعت، این شرکت در سال گذشته 765 اشترا

گذار شده به مددجویان تحت  ک های وا وی در ادامه افزود: 398 مورد از اشترا
پوشش کمیته امداد امام خمینی،144 مورد به ممدجویان بهزیستی، 152 
ک به خانواده محترم شهداء و رزمندگان  ک به جانبازان محترم و 71 اشترا اشترا

گذار شده است.  عزیز وا
کید بر اهمیت این موضوع،  مدیرعامل شرکت گاز استان کرمان ضمن تا
، تنها یک بار از  ک رایگان گاز بیان کرد: متقاضیان واجد شرایط دریافت اشترا
پرداخت حق انشعاب معاف هستند، بنابراین کلیه مشترکین عزیز که مشمول 
این طرح می شوند، می توانند با دریافت معرفی نامه از دستگاه متولی و ارائه آن 

ک پذیری از این امتیاز قانونی برخوردار شوند. در زمان اشترا

در سال ۱۴۰۲ صورت گرفت؛

گاز  گذاری 765 اشترک رایگان   وا
در استان کرمان 

 توقیف اتوبوس حامل  داروهای قاچاق
گمرک مرزی سرو  در 

مدیرعامل موسسه رعد الغدیر، ضمن 
، از ایجاد اشتغال برای  تبریک هفته کارگر
یک هزار نفر از افراد دارای معلولیت در 

کشور خبر داد.
موسسه  عمومی  روابط  گزارش  به 
نیکوکاری رعد الغدیر، علیرضا آتشک، 
کارگران را عامل اصلی توسعه، شکوفایی 
کشور دانست  اقتصادی و اقتدار هر 
به  معلولیت،  دارای  کارگران  گفت:  و 
دلیل شرایط جسمی و حرکتی، دارای 
شرایط خاصی هستند که باید دولت و 

کارفرماها به آن توجه ویژه تری کنند.
کارآفرینی  نقش  بر  کید  تا با  وی 
اجتماعی و تاثیر آن بر جامعه عنوان 
کرد: چشم انداز موسسه نیکوکاری رعد 
، تاش برای اشتغال زایی افراد  الغدیر
توانمند دارای مهارت جویای کار است. 
در این مسیر ما متعهدیم تا با دسترس 
پذیر کردن و حمایت از اشتغال افراد 
دارای معلولیت در کشور برای رسیدن 

به استقال مالی و اجتماعی آنها تاش 
کنیم.  آتشک معتقد است: افراد دارای 
معلولیت، همانند سایر افراد، دارای 
توانایی های بالقوه هستند و می توانند 

نقش موثری در جامعه ایفا کنند.
با   ، الغدیر رعد  موسسه  مدیرعامل 
اشاره به اشتغال افراد دارای معلولیت 
در بخش خصوصی اظهار کرد: بخش 

در  مهمی  نقش  می تواند  خصوصی 
ایفا  الغدیر  رعد  انداز  چشم  تحقق 
نماید. این بخش می تواند با ایجاد 
ضمن  مناسب،  شغلی  فرصت های 
جامعه  فکری  ظرفیت های  توسعه 
کارگیری  بالاخص گسترش فرهنگ به 
نیروی انسانی دارای معلولیت در بدنه 
تصویرسازی  جامعه؛  در  کار  و  کسب 

فرد  توانمندی های  ابعاد  از  واقعی 
معلول را به نمایش بگذارد. کارآفرینی 
اجتماعی در موسسه خیریه رعد الغدیر، 
مشارکت  موفق  نمونه های  از  یکی 
بخش مردمی و خصوصی در توسعه 
فرصت های شغلی افراد دارای معلولیت 
است. وی با بیان اینکه موسسه رعد 
کارآفرینی اجتماعی  الغدیر اولین مرکز 
کشور  در  معلولیت  دارای  افراد  برای 
است، افزود: این موسسه توانسته با 
کز تماس، کارگاه خیاطی و  تاسیس مرا
گارگاه صنایع دستی برای 200 نفر از افراد 

دارای معلولیت اشتغال ایجاد کند.
وی ادامه داد: خوشبختانه تا به امروز 
بخش کاریابی موسسه رعد الغدیر نیز 
توانسته با ثبت اطاعات افراد دارای 
معلولیت و ایجاد ارتباط با صاحبان 
مشاغل، برای 800 نفر از افراد دارای 
معلولیت جسمی و حرکتی، ناشنوا و کم 

شنوا،  نابینا و کم بینا شغل پیدا کند.
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رئیس فدراسیون ورزش کارگری گفت: برای رونق 
ورزش کارگری نیاز به سرمایه‌گذاری کارخانه‌ها 
و مجموعه‌های صنعتی است، اما عملکرد 
مجموعه‌ها نشان می‌دهد که در این بخش 
سرمایه‌گذاری کمتری شده است. جواد رمضی 
در نشست خبری ، که در سالن نشست‌های 
فدراسیون ورزش کارگری برگزار شد، با تبریک 
هفته کارگر، اظهار داشت: ورزش کارگری بیش 
از نیم قرن است که فعالیت رسمی دارد و 

فدراسیون آماتور ورزش کارگری ۱۱ سال است 
که فعالیت خود را به صورت جدی آغاز کرده و 
از بعد ساختاری به یک بلوغ مطلوب رسیده‌ایم. 
وی با بیان این که ورزش کارگری طی سال‌های 
گذشته کمتر دیده شده و از سوی مسئولین مورد 
توجه قرار گرفته است، افزود: هر چقدر مسئولین 
به ورزش کارگری توجه جدی داشته باشند؛ تاثیر 
آن را که نشاط و شادابی در جامعه کارگری است 
شاهد خواهیم بود. اگر به ورزش کارگری توجه 

نشود در توسعه ورزش همگانی نیز دچار مشکل 
خواهیم شد.

 رئیس فدراسیون ورزش کارگری ادامه داد: 
ورزش کارگری نباید تک بعدی دیده شود و 
سایر دستگاه‌ها نیز باید حامی کارگران باشند 
و کارفرما‌ها در این زمینه باید توجه ویژه‌ای به 

کارگران داشته باشند.
 یکی از برنامه‌های ما، توجه ویژه به بعد همگانی 
و تشویق کارگران به سمت ورزش است تا از 
مجموعه‌های فدراسیون کارگران بهره‌مند شوند. 
طی سال‌های گذشته اقدامات زیادی از سوی 

کارفرما‌ها و کارخانه‌ها برای ورزش کارگران 
صورت نگرفته و این ورزش به فراموشی سپرده 
شده است. این مسئله آسیب جدی به بدنه 
ورزش کارگری وارد کرده که به نظر می‌رسد 
باید نگاه جدی‌تر به این مسئله صورت بگیرد. 
رمضی افزود: برای رونق ورزش کارگری نیاز به 
سرمایه‌گذاری کارخانه‌ها و مجموعه‌های صنعتی 
است که بتوانند از تیم‌ها حمایت لازم را داشته 
باشند، اما کارایی مجموعه‌ها نشان می‌دهد که در 
این بخش سرمایه گذاری کمتری صورت گرفته 

است. 

ورزش - سلامت

ورزش کارگری نیاز به سرمایه‌گذاری 

کرد،  تأکید  پرسپولیس  فوتبال  تیم  سرمربی 
به  اراک  آلومینیوم  مقابل  تیمش  شکست 
خاطر تعویض‌هایی که در جریان بازی صورت 
گرفته، نبوده است. اوسمار لوس ویرا در 
نشست خبری با رسانه ها  اظهار داشت: هر 
چقدر به پایان فصل نزدیک می‌شویم، بازی‌ها 
سخت‌تر می‌شوند و همه تلاش می‌کنند به 
هدف‌شان برسند. همیشه بازی‌هایی که مقابل 
سپاهان داشتیم سخت و حساس بوده است 
و شاید فقط جزئیات کوچک نتیجه بازی را 
تغییر می‌دهد، بنابراین امیدوارم امروز بازی 
از این جزئیاتی که  خوبی داشته باشیم و 

گفتم به خوبی استفاده کنیم.

وی ادامه داد: امیدوارم حمایت خوبی هم از سمت 
هواداران وجود داشته باشد. درست است ما یک 
جام از دست دادیم، ولی انرژی هواداران خیلی 
می‌تواند به ما کمک کند و امیدوارم فردا مثل 

همیشه کنارمان باشد.
سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس در واکنش به اینکه 
خیلی‌ها معتقدند تعویض‌ها در بازی با اراک باعث 
شد فشار زیادی به سمت چپ خط دفاع پرسپولیس 
وارد شود و در پاسخ به این پرسش که چه درسی 
از بازی مقابل آلومینیوم گرفته است، گفت: فرقی 
نمی‌کند چه بازی را ببریم و چه ببازیم، آدم باید از 

همه بازی‌ها درس بگیرد. 
خوب است که آدم همیشه از بردهایش درس 
بگیرد، چون شیرین است. شکست همیشه تلخ 
است، اما ما یک لیگ دیگر را پیش رو داریم و همه 
تلاش‌مان را می‌کنیم تا به چیزی که می‌خواهیم 
برسیم. به نظرم اینطور که شما می‌گویید نیست 

و شکست به خاطر تعویض‌ها نبود. من به همه 
بازیکنانم اعتماد دارم. بعد از تعویض‌ها ما دو گل 
هم زدیم و بازیکنان به ما کمک کردند. همانطور 
که گفتم دفاع تیمی از مهاجم شروع می‌شود تا نفر 
آخر که در دروازه است؛ به همین خاطر من هیچ 
وقت نظر انفرادی ندارم که بگویم یک نفر ضعیف 
است یا تیم مقابل قوی است. همیشه اعضای یک 

تیم با هم هستند.
یک بازیکن باید خودش را در زمین نشان دهد

اوسمار درباره اینکه ظاهراً جنگ روانی از سوی 
تیم سپاهان شروع شده است و بازیکنان این تیم 
خصوصاً امید نورافکن اقدام به انتشار استوری‌هایی 
در فضای مجازی کرده‌اند،‌ خاطر نشان کرد: من 
نمی‌دانم آنها چه گفتند و نمی‌توانم نظر بدهم، ولی 

به نظرم یک بازیکن باید خودش را در زمین نشان 
دهد؛ از زمانی که داور سوت شروع بازی را می‌زند 
تا پایان بازی کارش را به نحوی شایسته انجام دهد.

سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس در مورد دو بار 
کامبک خوردن تیمش در دیدار با آلومینیوم عنوان 
کرد: بازی‌های به این نحو از نظر احساسی روی 
بازیکنان تأثیر می‌گذارد، اما ما در طول هفته روی 
بچه‌ها کار کردیم و در تمرین روز گذشته مشخص 
بود که بچه‌ها بر احساس خود غلبه کردند و آماده 

بازی فردا هستند.

 ë حاضرم همیشه در ورزشگاه آزادی و با 50 هزار
تماشاگر بازی کنیم

وی در پاسخ به این پرسش که آیا به نظرش توقع 

هواداران از پرسپولیس ممکن است روی بازیکنان 
این تیم فشار بیاورد، گفت: سؤال خوبی است، اگر 
تصمیم‌گیری با من باشد و به من بگویند همه 
بازی‌های لیگ را در ورزشگاه آزادی و با 50 هزار 
هوادار برگزار کنید، من حتماً این را قبول می‌کنم.

سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس راجع به وضعیت 
امید عالیشاه و مصدومیت او و همچنین غیبت 
دانیال اسماعیلی‌فر در دیدار فردا تصریح کرد: 
بازیکنان بزرگی مثل عالیشاه، امیری، رفیعی و 
بیرانوند نه تنها در پرسپولیس بلکه در تیم‌های 
دیگر هم بازی کنند غیبت‌شان در بازی احساس 
می‌شود. خیلی بد است که دانیال را در این بازی 
نداریم، ولی مطمئن باشید جایگزین او خوب است 

و جواب اعتماد تماشاگران را خواهد داد.
رفیعی با کارش در زمین جواب اعتماد ما را داد

اوسمار در مورد عملکرد امیررضا رفیعی در دیدار با 
آلومینیوم اراک نیز یادآور شد: فکر می‌کنم امیررضا 

با کارش جواب اعتماد ما را در زمین داد.
 روی چهار گلی که مقابل آلومینیوم هم خوردیم 
شانسی برای گرفتن آنها نداشت. خدا را شکر در 
تیم ما این حمایت وجود دارد، چون بچه‌ها با 
هم دوست هستند و همین هم روی کار ما تأثیر 
می‌گذارد و باعث می‌شود همه بهترین عملکرد را 

داشته باشند.
وی در پاسخ به این پرسش که پرسپولیس شش 
سال است سپاهان را در آزادی شکست نداده و 
آیا برنامه ویژه‌ای برای این مسابقه دارد، گفت: 
یک مثالی ما در برزیل داریم که می‌گوید، »هر 
چقدر شما یک نفر را نمی‌برید، به بردنش نزدیک 
می‌شوید و هر چقدر هم که شما یک نفر را ببرید، 

به باخت به او نزدیک‌تر می‌شوید«!

بهداشت  مرکز  تغذیه  بهبود  مدیرگروه 
نان  تاثیر مصرف  به  با اشاره  خوزستان 
کامل در سامت انسان، گفت: بر اساس 
پژوهش‌های انجام‌شده، افرادی که از نان‌های 
ابتلا  کامل استفاده می‌کنند کمتر در معرض 
به سرطان‌های معده، سینه، خون و پروستات 

قرار دارند.

مهنوش صاحبدل اظهار کرد: در تحقیقات 
انجام‌شده، اولین عامل خطر سال‌های از دست رفته 
عمر در ایران منتسب به مصرف کم غلات کامل 
بوده است. مصرف نانی که با آرد سفید تهیه می‌شود 
خطر اضافه وزن و چاقی، بیماری‌های غیرواگیردار 
به ویژه دیابت، چربی خون بالا و بیماری‌های قلبی 
عروقی و سرطان‌ها و همچنین کمبود ریزمغدی‌ها 

را افزایش می‌دهد.
وی افزود: نان سفید در مقایسه با نان کامل از 
نظر تغذیه‌ای ارزش کمتری دارد اما نان‌هایی که 
به مقدار استاندارد و معینی سبوس دارند اگرچه 

رنگشان تیره‌تر است، ارزش غذایی بیشتری دارند.
صاحبدل، درباره ویژگی‌های دانه‌های گندم 
بیان کرد: یک دانه گندم از سه قسمت سبوس، 
آندوسپرم و جوانه تشکیل شده است و لایه بیرونی 
دانه را سبوس می‌نامند. این قسمت سرشار از فیبر، 

ویتامین‌های گروه B و آنتی اکسیدان است.
 لایه میانی که بزرگ‌ترین جزء دانه را تشکیل 
می‌دهد، آندوسپرم نام دارد و از کربوهیدرات و 
مقادیر بسیار کمی پروتئین و ویتامین‌ها تشکیل 
شده است. درونی‌ترین قسمت دانه، جوانه است که 
حاوی پروتئین به ویژه اسیدهای آمینه ضروری، 
چربی‌ها و بیشتر اسیدهای چرب غیراشباع مانند 
اولئیک، لینولئیک و-لینولئیک، فیبر و بیشتر 
فیبر نامحلول، ویتامین‌های گروه B شامل 
نیاسین، تیامین و فولات، مواد معدنی آهن، روی 
و منیزیوم و همچنین ترکیبات فعال زیستی 
مانند آنتی اکسیدان‌ها، استرول‌ها، فیتوکمیکال‌ها 
مانند فنولیک اسید، پلی فنول‌ها، فیتواسترول‌ها و 

ویتامین E است.
وی افزود: وقتی دانه‌ها به آرد تبدیل می‌شوند، 
می‌توان آن‌ها را تصفیه کرد یا به صورت کامل برای 
تهیه نان استفاده کرد. فرآیند تصفیه، هم جوانه 
غنی از پروتئین و هم بخش‌های سبوس پرفیبر دانه 
را حذف می‌کند تا آرد نرم‌تر و سفیدتری در مقایسه 
با آرد کامل به دست بیاید. به همین دلیل نان‌های 
تهیه شده از آرد سفید نسبت به نان‌های تهیه شده 

از آرد کامل، رنگ سفیدتری دارند.
مدیرگروه بهبود تغذیه مرکز بهداشت خوزستان 
گفت: از سوی دیگر، آرد کامل با استفاده از تمام 
قسمت‌های دانه تهیه می‌شود به همین دلیل نان 
تهیه شده از این نوع آرد از نظر تغذیه‌ای ارزشمندتر 

است
 ëاثر مفید مصرف نان کامل بر سلامتی

وی عنوان کرد: بهترین نانی که از آرد گندم می‌توان 
تهیه کرد، نان کامل است. نان کامل از آردی تهیه 
می‌شود که هر سه بخش دانه گندم شامل سبوس، 
جنین و آندوسپرم در آن حفظ شود. چنین نانی از 
پروتئین، کلسیم، آهن و ویتامین بالایی برخوردار 
است و می‌تواند بخش بسیاری از نیازهای جامعه به 

مواد مغذی را فراهم کند.
صاحبدل ادامه داد: همچنین نان کامل از 
منابع اصلی تامین فیبر است که وجود آن در 
تضمین کارکرد طبیعی دستگاه گوارش انسان 
ضروری است. مصرف غلات کامل، کاهش خطر 
بیماری‌های دیابت، بیماری‌های قلبی - عروقی، 
چاقی، بیماری‌های گوارشی، مشکلات متابولیکی 
و برخی از سرطان‌ها را به دنبال دارد اما با وجود 
فواید بسیاری که نان کامل دارد، درصد بالای 
سبوس‌گیری و حذف جنین در تولید آرد برای انواع 

نان‌های سنتی و فانتزی رخ می‌دهد.
 ë مصرف زیاد نان سفید چگونه کیفیت زندگی را

کاهش می‌دهد؟
وی بیان کرد: در دهه‌های اخیر، مصرف نان سفید 
افزایش یافته است در حالی که این نوع نان نه 
تنها ارزش غذایی مناسبی ندارد بلکه به عنوان 
یکی از عوامل اصلی بیماری‌هایی مانند سوءتغذیه، 
مشکلات گوارشی، بیماری‌های قلبی - عروقی، 
دیابت و چاقی در کشور محسوب می‌شود. مصرف 
زیاد نان سفید، هزینه‌های بهداشتی و درمانی را بالا 

می‌برد و کیفیت زندگی  را کاهش می‌دهد.
مدیرگروه بهبود تغذیه مرکز بهداشت خوزستان 
گفت: غات کامل جزو آن دسته از مواد غذایی 
هستند که می‌توانند سبب کاهش خطر بیماری‌های 
مزمن شوند زیرا دارای فیبر، منیزیم، فولات، آنتی 
اکسیدان‌ها، فیتواستروژن‌ها، پیریدوکسین و 

پتاسیم هستند.
وی افزود: نان غذای اصلی مردم در همه دنیا و 

در ایران است. نان همواره نزد ایرانیان از جایگاه 
خاصی برخوردار بوده است و غذای اصلی مردم 
کشورمان را تشکیل می‌دهد و بخش قابل توجهی 
از پروتئین و انرژی مورد نیاز بدن و همچنین انواع 
ویتامین‌های گروه B و آهن و فیبر غذایی از آن 
تامین می‌شود. در ایران نیمی از انرژی دریافتی 

روزانه از نان گرفته می‌شود.
صاحبدل گفت: متخصصان تغذیه با توجه به افزایش 
آمار چاقی و اضافه وزن در همه گروه‌های سنی 
و افزایش بیماری‌های غیرواگیر مانند سکته‌های 
قلبی و مغزی، فشار خون، دیابت و چربی خون و 
تاثیر نان‌های سبوس‌دار در پیشگیری و درمان این 
بیماری‌ها، توصیه به مصرف نان‌های کامل می‌کنند.

 ëویژگی‌های یک نان خوب و کامل
مدیرگروه بهبود تغذیه مرکز بهداشت خوزستان 
بیان کرد: یک نان خوب ظاهری مناسب، کاملا 
پخته و برشته دارد و سطح آن سوخته نیست. 
دارای طعم و مزه خوشایند و بوی مطبوع ناشی از 
خمیر تخمیر شده است و طعم و مزه فلزی ناشی از 

مصرف جوش شیرین را ندارد.
وی افزود: یک نان خوب نمک کمی دارد و باید 
بافت مناسب، نرم و یکنواخت ناشی از خمیر 
عمل‌آوری شده با خمیر مایه داشته باشد. نان 
خوب نانی است که از انواع آرد کامل غلات مختلف 
مانند گندم، چاودار، جودوسر، جو و ..... در تولید 

آن استفاده شود.
 ëخواص نان کامل

صاحبدل بیان کرد: سبوس گندم و نان‌های کامل 
)سبوس‌دار( به طور کلی سرشار از پروتئین، 
 B و گروه E کربوهیدرات و انواع ویتامین‌های
و اماح مختلف آهن، منیزیم، روی، پتاسیم و 
فیبر هستند. وقتی سبوس غلات جدا می‌شود 
ویتامین‌های گروه B در آن‌ها کاهش می‌یابد. وجود 
فیبر در این غلات آن‌ها را به ماده‌ای فوق‌العاده 
عالی تبدیل می‌کند و آن را به عنوان طلای گیاهی 

می‌شناسند.

وی افزود: وجود فیبر محلول در گندم آن را به 
ماده‌ای فوق‌العاده برای پیشگیری بسیاری از 

بیماری‌ها تبدیل کرده است.
 ëتاثیر استفاده از نان‌های کامل بر سلامتی

مدیرگروه بهبود تغذیه مرکز بهداشت خوزستان 
گفت: سبوس یک ماده غذایی است که در بیشتر 
استفاده می‌شود.  آرایشی ضدپیری  محصولات 
سبوس موجود در نان‌های کامل پوست را در برابر 
نور خورشید محافظت می‌کند و به علت داشتن 
ویتامین‌های گروه B برای پیشگیری از سفیدی و 

ریزش مو بسیار مفید است.
 ëمصرف نان‌های کامل در لاغری تاثیر دارد؟

وی بیان کرد: از آنجا که سبوس موجود در نان‌های 
کامل منبع غنی از فیبر است، می‌تواند در افزایش 
سوخت و ساز چربی در بدن موثر باشد و موجب 
لاغری شود. سبوس گندم وقتی در روده با آب 
ترکیب می‌شود، حجم محتوای روده را افزایش 
می‌دهد و موجب احساس سیری و کاهش دریافت 

غذا می‌شود.
مدیرگروه بهبود تغذیه مرکز بهداشت خوزستان 
گفت: استفاده از نان‌های کامل و رعایت یک رژیم 
غذایی سرشار از فیبر به هضم غذا کمک می‌کند و 
موجب نرم شدن مدفوع و دفع راحت‌تر آن می‌شود.

وی افزود: استفاده از نان‌های کامل، موثرترین روش 
برای پیشگیری از ابتلا به یبوست و بواسیر است.
پیشگیری از انواع سرطان‌ها با مصرف نان کامل

صاحبدل گفت: نان کامل علاوه بر اینکه مقادیر 
زیادی کلسترول جذب می‌کند قادر به جذب 
مقادیر زیادی مواد سمی مانند رادیکال‌های آزاد، 
سرب، کادمیوم و افلاتوکسین‌ها و دفع آن‌ها از بدن 
است. بر اساس پژوهش‌های انجام‌شده، افرادی که 
از نان‌های کامل استفاده می‌کنند کمتر در معرض 
ابتلا به سرطان‌های معده، سینه، خون و پروستات 

قرار دارند.
وی افزود: فیبر موجود در نان‌های کامل موجب 
کنترل قند خون در بدن می‌شود و هضم مواد 
نشاسته‌ای را با سرعت کمتری انجام می‌دهد و در 
نتیجه، قند به آهستگی به میزان کمتری وارد خون 
می‌شود و از بالا رفتن یک‌باره قند خون جلوگیری 

خواهد شد.
مدیرگروه بهبود تغذیه مرکز بهداشت خوزستان 
گفت: فیبر نان کامل موجب افزایش دریافت 
ویتامین‌های گروه B و کنترل فشار خون می‌شود. 
یکی دیگر از خواص نان‌های کامل، کنترل سطح 
کلسترول خون است. سبوس گندم هیچگونه 
کلسترولی ندارد و دارای فیبر زیادی است که با 
اتصال به اسیدهای صفراوی مانع جذب کلسترول 
می‌شود. وی بیان کرد: به دلیل وجود ویتامین‌های 
گروه B در نان‌های کامل، مصرف این نان‌ها موجب 
پیشگیری و درمان بیماری‌های روحی و روانی 

مانند افسردگی می‌شود.

سلامت

اوسمار:‌ 

شکست ما مقابل آلومینیوم به خاطر تعویض‌ها نبود

»نان کامل« چه نانی است؟

آگهی مفقودی
دوبرگ سندموتورسیکلت پرند مدل ١٣٩٣به شماره انتظامی 
شاسیNB3150E9000300629وشماره  ٥٤١/٢٤٦٩٦وشماره 
است.   اعتبارساقط  مفقودوازدرجه  موتور101411بنام رضاکوشکی 

بروجرد

آگهی مفقودی
برگ سبز خودروی پژو 405  مدل 1385 به شماره موتور 
12485020923 و  شماره شاسی 13224160و  شماره پلاک 718 

ج 64 ایران 31  مفقود گردیده  و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

هاشمی:

 ناوگان تجهیزات فدراسیون‌ها به روز می شود

وزیر ورزش و جوانان گفت: 
مهدی الفتی با کسب سهمیه 
المپیک نشان داد که اگر به 
این رشته‌ها توجه شود این 
استعدادها قطعا به افتخارات 
بزرگی دست پیدا خواهند کرد.

به گزارش پایگاه خبری وزارت 
الفتی  و جوانان، مهدی  ورزش 
ژیمناستیک  تیم  ملی‌پوش 
به  کشورمان که اخیرا موفق 
پاریس  المپیک  سهمیه  کسب 
شد با حضور در وزارت ورزش و جوانان با کیومرث هاشمی دیدار و 

گفتگو کرد.
کیومرث هاشمی در این دیدار با ابراز خوشحالی از موفقیت اخیر 
ژیمناستیک کشور اظهار داشت: این موفقیت و کسب سهمیه می‌تواند 
شروعی باشد برای رشته‌هایی که شاید تا پیش از این هیچکس به 
موفقیت آن فکر نمی‌کرد و اینکه بتوانیم در رویدادهای مهم کسب مدال 
کنیم. با استعدادهایی که وجود دارد و زحماتی که مجموعه فدراسیون 

انجام داد توانستیم به این موفقیت برسیم.
وی افزود: مهدی الفتی با سهمیه‌ای که به دست آورد و مدالی که در 
بازی‌های آسیایی کسب کرد نشان داد که اگر به این رشته‌ها توجه 
شود این استعدادها قطعا به افتخارات بزرگی دست پیدا خواهند کرد. 
حضور در المپیک یک افتخار برای کشورها و ورزشکار محسوب می‌شود 

و بهترین‌های دنیا در این رویداد بزرگ حضور پیدا می‌کنند.
وزیر ورزش و جوانان با تاکید براینکه حضور در المپیک یک اتفاق بزرگ 
برای هر ورزشکار است اظهار داشت: آن چیزی که در ابتدا مهم است 
حضور این ورزشکاران به عنوان سفیران کشور در این رویداد است و در 
مرحله بعدی گرفتن نتیجه از این مسابقات مهم است. تا همین جا که 
این سهمیه به دست آمده یعنی ورزشکار توانسته شایستگی‌های خود 
را نشان دهد. از همه دوستانی که برای این رشته مادر تلاش می‌کنند 
تقدیر و تشکر می‌کنم و همدلی همه دوستان منجر به کسب موفقیت 

می‌شود.
وزیر ورزش و جوانان درباره وضعیت ژیمناستیک اظهار کرد: از ابتدا 
یک سیاست را سعی کردیم به فدراسیون‌ها انتقال دهیم و آن هم ایجاد 
آرامش در جامعه ورزش است. در شرایط آرامش است که ورزشکار و 

کادر فنی و مجموعه فدراسیون می‌توانند فعالیت کنند.
کیومرث هاشمی اظهار داشت: آن چیزی که خواست جامعه ژیمناستیک 
و پیشکسوتان این رشته است که در سایه همدلی و ثبات این رشته 
بتواند به موفقیت‌های دوچندان دست پیدا کند. باید همگی به فضای 

آرامش کمک کنیم و حیف است که این موفقیت‌ها به هدر برود.
وزیر ورزش و جوانان خاطرنشان کرد: تمام تلاش ما حمایت از 
فدراسیون‌ها است و پیش‌بینی کرده‌ایم که ناوگان تجهیزات فدراسیون‌ها 
به روز شود. به فدراسیون‌ها اعلام کردیم که نیازهای اولیه را برای تجهیز 

کمپ‌های تیم ملی به ما اعلام کنند.

تفاوت ابتلا به سرطان در کودکان ایران و اروپا

گروه سلامت -حبیب احسنی پور:"	
فوق تخصص هماتولوژی و انکولوژی کودکان گفت: برای کاهش فاصله میان 
درمان کودکان مبتلا به سرطان در ایران با کشورهای توسعه یافته تلاش 
می کنیم. علی نادری، با بیان ضرورت پرداختن به موضوع انکولوژی کودکان، 
افزود: ۲۰ تا ۳۰ درصد جمعیت ایران را کودکان تشکیل می‌دهند. این نسبت 
در کشورهایی مانند آلمان بسیار کمتر از این مقدار است، به همین دلیل 
بیماری‌های کودکان در ایران به نسبت کشورهای توسعه یافته نیازمند توجه 
بیشتری هستند. وی ادامه داد: جالب است که ابتلاء به انواع سرطان‌های 
کودکان در ایران نسبت به کشورهای غربی نیز متفاوت است، به طور مثال 
سرطان لنفوم در ایران شایع‌تر از کشورهای غربی است. رئیس بخش پیوند 
بیمارستان فوق تخصصی محک، با بیان آنکه بیمارستان محک به عنوان 
تنها بیمارستان فوق‌تخصصی سرطان کودک در ایران تلاش می‌کند تا فاصله 
میان درمان کودکان در ایران را با کشورهای توسعه یافته کاهش دهد، 
افزود: بر همین اساس چهارمین کنگره بین‌المللی انکولوژی کودکان با هدف 
تبادل اطلاعات میان محک و متخصصان ملی و بین‌المللی و با تمرکز بر 
رویکرد درمان چند تخصصی در تومورهای مغزی کودکان در محک برگزار 
می‌شود. این فوق‌تخصص هماتولوژی و انکولوژی کودکان، به تبیین اهمیت 
رویکرد چند تخصصی در درمان تومورهای مغزی شایع کودکان پرداخت 
و گفت: ماهیت رشته سرطان کودکان چند تخصصی است و من به عنوان 
یک انکولوژیست نمی‌توانم ادعا کنم که پیوند و شیمی درمانی می‌کنم اما از 
دریافت نظر جراح، رادیولوژیست و…، بی‌نیاز هستم. در این کنگره تلاش 
می‌شود تا همه تخصص‌ها در کنار یکدیگر قرار گیرند تا بتوانیم به پروتکلی 
جامع در خصوص تومورهای مغزی دست پیدا کنیم. وی با بیان آنکه هر یک 
از مراکز انکولوژی در ایران در اجرای پروتکل‌های درمانی استقلال دارند، 
ادامه داد: اغلب جراحی‌های نوروانکولوژی کودکان در مراکز دانشگاهی انجام 
می‌شود و پس از آن بیماران برای ادامه درمان با رادیوتراپی و شیمی درمانی 
به محک مراجعه می‌کنند. بنابراین پیروی از یک پروتکل درمانی می‌تواند 
شرایط درمان و رسیدن به بهبودی فرزندانمان را تسهیل بخشد که این 
موضوع با توجه به درمان چند تخصصی مقدور می‌شود. نادری با اشاره به 
برگزاری کنگره بین‌المللی انکولوژی کودکان )یادبود پرفسور پروانه وثوق( 
با حضور متخصصان انکولوژی کودکان داخلی و خارجی در روزهای ۲۶ الی 
۲۸ اردیبهشت ۱۴۰۳ در محک، گفت: امیدواریم با حضور متخصصان ملی 
و بین‌المللی زمان تبادل اطلاعات تخصصی در حوزه درمان کودکان فراهم 

شود.

خبر

کوتاه از سلامت
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معاون سرمایه‌گذاری و تأمین مالی صندوق توسعه 
ملی در واکنش به انتقاد وزیر نیرو از عملکرد 
این صندوق در تأمین مالی نیروگاه‌ها گفت: 
صندوق توسعه ملی آمادگی کامل برای تأمین 
مالی نیروگاه‌ها را دارد. رضا محمدی افزود: با 
وجود بدهی یک و نیم میلیارد دلاری نیروگاه‌ها 
به صندوق توسعه ملی و عدم همکاری سایر 
دستگاه‌ها ازجمله وزارت نیرو در خصوص وصول 
مطالبات صندوق، این صندوق آمادگی دارد تا 
در صورت معرفی طرح‌ها نسبت به تأمین مالی 

نیروگاه‌ها اقدام کند.
وی گفت: هنوز هیچ طرحی از جانب بانک‌های 
عامل به‌منظور تأمین مالی نیروگاهی به صندوق 
واصل نشده است. با وجود همه مشکلات موجود 

صندوق توسعه ملی با ایده‌های نو تأمین مالی 
چند نیروگاه را دست بررسی دارد و در آخرین 
اقدام نیروگاه فولاد خوزستان را به‌زودی تأمین 
مالی خواهد کرد. وی به قول همکاری وزارت نیرو 
به‌منظور وصول مطالبات صندوق توسعه ملی اشاره 
کرد و خواستار آن شد این موضوع هرچه سریع‌تر 

عملیاتی شود.
معاون سرمایه‌گذاری و تأمین مالی صندوق توسعه 
ملی بر ضرورت پرداخت مطالبات سرمایه‌گذاران 
نیروگاهی که این امر سبب شده مطالبات صندوق 
پرداخت نشود تأکید کرد و گفت: همچنین 
ضروری است وزارت نیرو در اسرع‌ وقت نسبت به 
تدوین آیین‌نامه طرح‌هایی که از محل ماده ۱۲ 
قانون رفع موانع تولید رقابت‌پذیر تأمین مالی 

شده‌اند اقدام لازم را به عمل آورد. محمدی ضمن 
تأکید بر این که صندوق توسعه ملی در راستای 
اهداف توسعه‌ای خود آمادگی کامل به‌منظور 
تأمین مالی نیروگاه‌ها را دارد گفت: وزارت نیرو 
طرح‌های نیروگاهی مدنظر را به طور شفاف معرفی 

کند.
بنابراین  گزارش علی‌اکبر محرابیان روز گذشته 
در بازدید از کارخانه‌های گروه مپنا ضمن انتقاد 
از عملکرد صندوق توسعه ملی در تامین مالی 
طرح‌های نیروگاهی ابراز امیدواری کرد که به‌زودی 

رویکرد این صندوق تغییر کند.
وی تامین مالی طرح‌های نیروگاهی را بسیار 
مهم دانست و ادامه داد: نمی‌توان طرح‌های مثل 
فولاد و سایر صنایع تامین مالی شوند، اما صنعت 

نیروگاهی که زیرساخت همه این صنایع است 
تامین مالی نشوند. وزیر نیرو ابراز امیدواری کرد 
با تامین مالی از سوی صندوق توسعه ملی بتوان 
طرح‌های نیروگاهی را به موقع به بهره‌برداری 
برسانیم ومتأسفانه صندوق توسعه ملی در این 
زمینه نقش خود را ایفا نکرده است. می‌بایست 
منابع کشور در مسیر واقعی توسعه به کار گرفته 

شود.

مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور 
بر تسریع در روند احداث آب‌شیرین‌کن طرح 
تامین آب اضطراری سیستان و زاهدان تاکید 
کرد و گفت: افزایش جبهه‌های کاری می‌تواند 
در تسریع عملیات اجرایی پروژه اثرگذار باشد. 
هاشم امینی، مدیرعامل شرکت مهندسی آب و 
فاضلاب کشور در جریان بازدید از سد جریکه 
در شهرستان زهک، چاه‌نیمه‌ها و پروژه احداث 
آب‌شیرین‌کن طرح تامین اضطراری آب سیستان 

و زاهدان با اشاره به ضرورت تامین پایدار آب 
شرب و بهداشت شهروندان منطقه و اهمیت 
پروژه آب‌شیرین‌کن زاهدان از نظر ملی و توجه 
ویژه دولت به آن، گفت: افزایش جبهه‌های کاری 
می‌تواند در تسریع عملیات اجرایی پروژه اثرگذار 
باشد و علاوه بر این باید راهکارهای متنوع 
دیگری نیز برای تسریع در تکمیل آن مورد توجه 
قرار گیرد. امینی با اشاره به نشست تخصصی 
بررسی راهکارهای تسریع عملیات اجرایی پروژه 

آب‌شیرین‌کن گفت: در این جلسه اقدامات 
انجام شده در بخش آب، برق، نصب تجهیزات 
و راه‌اندازی آب‌شیرین‌کن، ایستگاه پمپاژ و موارد 
مربوط به محوطه‌سازی و دیوارکشی مورد بررسی 
قرار گرفت و امیدواریم این پروژه هرچه سریع‌تر 
به بهره‌برداری برسد. گفتنی است، این پروژه به 
عنوان بزرگ‌ترین آب‌شیرین‌کن خشکی جهان با 
ظرفیت تامین 100 هزار مترمکعب در شبانه‌روز 
سیستان و زاهدان در حال اجراست.به منظور تامین اضطراری بخشی از آب مورد نیاز 

وزیر نفت از برنامه جدید وزارت نفت برای 
تولید بنزین از متانول به‌منظور کمک به رفع 
ناترازی بنزین خبر داد و گفت: بخشی از 
تولید متانول کشور به‌سمت تولید بنزین و 
ارزش‌ افزوده سوق داده می‌شود که دانش 

فنی و توانمندی تولید آن را داریم.

جواد اوجی، وزیر نفت در حاشیه آیین امضای 
تفاهم‌نامه‌های مطالعه طرح‌های توسعه 16 میدان 
گازی با هلدینگ‌ها، شرکت‌های پتروشیمی 
و اکتشاف و تولید ایرانی در جمع خبرنگاران 
اظهار داشت: سابقه نداشته است شرکت‌های 
پتروشیمی در زمینه توسعه میدان‌ها ورود کنند، 
در نمایشگاهی که در حسینیه امام خمینی )ره( با 
حضور رهبر معظم انقلاب برگزار شد، ایشان تأکید 
کردند که از ظرفیت هلدینگ‌ها و شرکت‌های 
بزرگ استفاده کنید که امروز الحمدالله این اتفاق 

مبارک رقم خورد.
وی افزود: استفاده از ظرفیت هلدینگ‌ها و 
شرکت‌های بزرگ صنایع پتروشیمی در توسعه 
میدان‌های گازی اهمیت بسیاری دارد؛ امروز برای 

توسعه نزدیک به 16 مخزن گازی با شرکت‌ها و 
هلدینگ‌های بزرگ پتروشیمی کشور تفاهم‌نامه 
امضا شد که به‌سمت قرارداد و اجرایی‌شدن 

می‌رود.
وزیر نفت تصریح کرد: شرکت‌ها و هلدینگ‌های 
بزرگ پتروشیمی با کمک شرکت‌های اکتشاف و 
تولید در توسعه میدان‌های گازی 6 میلیارد و 400 
میلیون دلار سرمایه‌گذاری می‌کنند و با توسعه 
این میدان‌ها، در دو، سه سال آینده بیش از 127 
میلیون مترمکعب گاز به تولید گاز کشور افزوده 
می‌شود که هم تأمین‌کننده خوراک پتروشیمی‌ها 
خواهد بود و هم به فرایند توسعه میدان‌های 
گازی کشور کمک می‌کند. وی ادامه داد: پارسال 
قراردادهای سازنده‌ای با شرکت‌ها و هلدینگ‌های 

بزرگ پتروشیمی در زمینه جمع‌آوری 
گازهای مشعل داشتی که بخشی 

از این‌ها به بهره‌برداری رسیده 
و بقیه‌ نیز با جدیت درحال 
امضای  از  اوجی  است.  پیگیری 
تفاهم نامه با شرکت‌های تولید 
متانول برای تولید بنزین خبر 
در خصوص  گفت:  و  داد 
تولید بنزین در مجتمع‌های 

پتروشیمی، به‌ویژه پتروشیمی‌هایی که متانول 
تولید می‌کنند، با شرکت‌های ملی پالایش و 
پخش فرآورده‌های نفتی و صنایع پتروشیمی 
برنامه‌ریزی‌هایی شده و تفاهم‌نامه‌ای با شرکت‌های 
تولید متانول امضا شده تا با تولید بنزین از متانول، 
به رفع ناترازی بنزین کمک 
کند. وی افزود: ان‌شاءالله 
بخشی از تولید متانول 
تولید  به‌سمت  کشور 
بنزین و ارزش‌ افزوده 
می‌شود  داده  سوق 
و امروز بسیاری از 
خوراک  از  کشورها 
تولید  به  متانول 

بنزین دست یافته‌اند که ما دانش فنی و توانمندی 
تولید آن را داریم؛ بنابراین در بعضی پتروشیمی‌ها 
که سهام‌داران آن‌ها تمایل داشتند، با همکاری 
شرکت ملی صنایع پتروشیمی این اتفاق مطلوب 
رقم خواهد خورد و ما بخشی از ظرفیت تولید 
متانول را به تولید بنزین سوق خواهیم داد که 
اعداد و ارقام آن را در مصاحبه‌های بعدی اعلام 
خواهم کرد. وزیر نفت با بیان اینکه "با توجه به 
افت قیمتی که طی چند سال گذشته در بحث 
محصولات تولید متانول داشته‌ایم و از طرفی برای 
جبران ناترازی بنزین، می‌توانیم از بنزینی که از 
خوراک متانول تولید می‌شود استفاده کنیم"، 
گفت: این موضوع پیشتر به صورت موفق در کشور 
چین هم اتفاق افتاده است. وی افزود: بهره‌برداری 
از 79 پروژه نیمه‌تمام به ارزش 16 میلیارد دلار در 
دستور کار قرار دارد و 50 پروژه جدید همسو با 
ارزش افزوده به ارزش 25 میلیارد دلار را نیز در 
دستور کار داریم؛ از این پروژه‌ها و پروژه‌هایی که 
تکمیل می‌شوند یا نیمه‌تمام هستند، روزانه 300 
تا 400 هزار بشکه به تولید نفت ما اضافه می‌شود، 
همچنین روزانه 35 میلیون مترمکعب به تولید گاز 
و بیش از 50 هزار بشکه در روز نیز به ظرفیت 

پالایشی کشور اضافه خواهد شد.

معاون سرمایه‌گذاری و تأمین مالی صندوق توسعه ملی:

صندوق توسعه ملی آمادگی کامل برای تأمین مالی نیروگاه‌ها را دارد

عملیات اجرایی بزرگ‌ترین آب‌شیرین‌‌کن خشکی جهان سرعت می‌گیرد

با ورود هلدینگ های پتروشیمی‌ در میادین گازی؛

پیش بینی ناترازی ۱۰ تا ۱۱ هزار مگاواتی برق ؛سرمایه‌گذاری 6 میلیارد و 400 میلیون دلار 

تابستان سخت و گرم 
مدیرعامل شرکت توانیر گفت: در 
ابتدای دولت رقم ناترازی حدود 
۱۴ هزار مگاوات بود پیش بینی 
با اقداماتی که  این است امسال 
صورت می گیرد به حدود ۱۰ تا 
۱۱ هزار مگاوات برسیم. مصطفی 
رجبی مشهدی، مدیرعامل شرکت 
توانیر در حاشیه مراسم رونمایی 
از پویش با انرژی که با حضور 
مسئولین صنعت برق و جمعی از هنرمندان و ورزشکاران در پردیس 
سینمایی ملت برگزار شد، اظهار داشت: یکی از شاخص های مصرف 
برق؛ شدت مصرف انرژی در کشور است که این شاخص در کشور ما 
دو برابر متوسط جهانی است. وی افزود: همیشه نیازمند این هستیم 
که مصرف بهینه داشته باشیم تا بتوانیم نیاز تقاضاهای جدید و بخش 
مولد کشور را تامین کنیم. مدیر عامل شرکت توانیر با بیان اینکه "هدف 
از این پویش این است که مشترکان تجاری و خانگی که 80 درصد 
تعداد مشترکان و 50 درصد مصرف دوران اوج مصرف کشور را تشکیل 
می دهند به کاهش مصرف تشویق کنیم"، گفت: به همین جهت جایزه 
و هم پاداش صرفه جویی در دستور کار قرار گرفته است. وی ادامه 
داد: بیش از 80 میلیون جایزه به کسانی که کاهش مصرف برق داشته 
باشند و مستمرا این کار را تکرار کنند، داده خواهد شد، این مشترکان 
با این اقدام هم برق پایدار دریافت می کنند و هم بخش مولد کشور از 
انرژی بیشتری برخوردار خواهند بود و ما می‌توانیم به نقاط بسیار گرم و 
همچنین مراکز بیمارستانی، خدماتی و آموزشی برق مورد نیاز را ارسال 
کنیم. رجبی مشهدی درباره تامین برق رمزارزها گفت: برای کسانی که 
به صورت مجاز استخراج رمزارز داشته باشند، پیش بینی شده از ساعت 
2 بامداد تا 9 صبح که ساعت بار حداقل است بتوانند از برق استفاده 
کنند اما برای کسانی که بصورت غیرمجاز از شبکه برق استفاده می کنند 
جرایم سنگینی پیش بینی شده است اگر دستگاههای آنها شناسایی 
شود ضبط و تحویل مقامات قضایی شده و بر اساس قوانین جدید امحا 
خواهد شد و قطعا جرایم سنگین از زمانی که تشخیص داده شود اعمال 
خواهد شد. مدیر عامل توانیر خاطرنشان کرد: از هموطنان می خواهیم 
از طریق سامانه “برق من” گزارش رمزارزهای غیرمجاز را اعلام کنند 
این گزارش عاوه بر اینکه محرمانه خواهد ماند، می توانند از پاداش 
بهره مند شوند و متناسب با ماینرهایی که کشف می شود، عدد پاداش 
بیشتر می شود و به تامین برق پایدار کمک می کند. وی درباره جایزه 
کاهش مصرف تصریح کرد: ما بیش از 42 مشترک صنعت برق داریم که 
از این تعداد حدود 32 میلیون مشترک خانگی و تجاری هستند اگر این 
تعداد مشترک کاهش مصرف برق داشته باشند طی 21 هفته در نظر 
گرفته شده به صورت امتیازی از جوایزی که پیش بینی شده بهره مند 
خواهند شد، ممکن است مشترکین بیش از دو یا چند بار از این جوایز 
بهره مند شوند و محدودیتی در این جوایز وجود ندارد. رجبی مشهدی 
بیان داشت: مشترکان خانگی و تجاری که 15 درصد مصرف را کاهش 
دهند به صورت قرعه کشی از جوایزی مثل خودرو برخوردار خواهند شد.

وی ادامه داد: ما بر اساس میزان کاهش مصرف پاداش صرفه جویی 
پیش بینی شده، سال گذشته 40 درصد از مشترکان خانگی در این 
طرح مشارکت داشتند امیدواریم امسال با افزایش تعداد مشترکان صرفه 
جویی کننده انرژی بیشتری را به بخش مولد تحویل دهیم، قطعا منابع 
مورد نیاز از طریق صنایع انرژی بر کشور تامین خواهد شد و مشکلی در 
تامین اعتبار وجود ندارد.  مدیرعامل توانیر با بیان اینکه "پویش با انرژی 
از ابتدای خرداد تا پایان شهریور ادامه دارد"، گفت: اگر مشارکت مردم 
امسال نباشد ناترازی برق زیاد است اما پیش بینی ما این است با پویش 
با انرژی و مشارکت مردم ناترازی به حداقل ممکن برسد. وی ادامه داد: 
در ابتدای دولت رقم ناترازی حدود 14 هزار مگاوات بود پیش بینی این 
است امسال با اقداماتی که صورت می گیرد به حدود 10 تا 11 هزار 
مگاوات برسیم. مدیر عامل توانیر درباره صادرات برق به عراق در تابستان 
سال جاری اظهار داشت: برنامه ما این است در دوره گرم سال حداکثر 
واردات را داشته باشیم و صادرات را در حداقل ممکن باشد قطعا متناسب 
با شرایط آب و هوایی کشور پیش خواهد رفت.وی درباره خاموشی در 
تابستان بیان داشت: قطعا با مشارکت مردم نیازی به خاموشی نخواهد 
بود. سخنگوی صنعت برق درباره شارژ خودروهای برقی گفت: مشکلی 
برای کسانی که در نظر دارند در ایستگاههای شارژ خودروهای برقی 
سرمایه گذاری کنند، وجود ندارد و از طریق درخواستی که به شرکتهای 
توزیع داده می سود، تامین برق خواهند شد، نرخ برق ایستگاههای شارژ 

نرخ تجاری یعنی 547 تومان به ازای هر کیلو وات ساعت خواهد بود.

برای اولین بار سرمایه گذاری بخش خصوصی
 در بالادست نفت مهیا شد

دبیر انجمن کارفرمایان صنعت پتروشیمی گفت: در دولت سیزدهم برای 
اولین بار اجازه سرمایه گذاری بخش خصوصی به بخش بالادست صنعت 
نفت داده شد. مهدی ابهری دبیر انجمن کارفرمایان صنعت پتروشیمی 
در آیین مراسم امضای تفاهم نامه مطالعات طرح های توسعه ۱۶ میدان 
گازی با هلدینگ ها، شرکت های پتروشیمی و شرکت های اکتشاف 
و تولید ایرانی گفت: ما در جنگ سیاسی اقتصادی و سیاسی هستیم 
حرکت رو به جلو جای شد کر گذاری دارد، ما در دنیا منابع خدادادی 

هیدروکربوری را داریم که شکر آن استفاده درست از آن می شود.
وی ادامه داد: استفاده از این منابع تبدیل به ارزش افزوده است. علی 
الرغم تحریم ها وزارت نفت اقدامات موثری انجام داده است به عنوان 
مثال فاز ۱۴ پارس جنوبی که تماماً ایرانی است.به گفته ابهری ورود 
سرمایه گذاری به بالا دست در دولت سیزدهم رقم خورد. دبیر انجمن 
کارفرمایان پتروشیمی خاطر نشان کرد: طی مدتی کوتاه انقلابی برای 
صدور مجوز ها در وزارت نفت صورت گرفت و روند آن تسریع شد. وی 
ادامه داد: قطعاً سرمایه‌گذاری پتروشیمی ها برای کشور مفید و مثمر 
ثمر است و با توجه به شعار سال الزاماتی نیز در این زمینه وجود دارد. 
ابهری با اشاره به قراردادی که امروز منعقد شد خاطر نشان کرد: با این 
قراردادها هم بخش خصوصی به یکی از مهمترین سرمایه گذاری ها 
ورود پیدا می‌کند که خود به آن نیاز دارد و هم در روند اقتصادی کشور 

مثمر ثمر خواهد بود

خبر

حل جدول شماره 602

 ‏‏افقی :

1 - پادشاه
2 - هلاك شونده

3 - یازده، دو یار هم قدصدای گربه
4 - درخشیدنفروش بازاری

5 - خیالات، پندارها، گمان هاكجاست؟
6 - ورود درهم، ورود درهم، ورود درهمشهری در آلمان

7 - ناخن ستورنمکها
8 - برداشت محصولنوعی پخت برنج

9 - زنگ کاروان، زنگ گردن چهار پاصد متر مربع، واحد سطح، 
پسوند فاعلی مخفف اگر

10 - رمانی از میخائیل بولگاکف
11 - سبزی سالاد

عمودی :

1 - زبانه آتش
2 - کارها، دستورات، رود آسیایی

3 - پیمانراندن بی ادبانه، راندن مزاحم
4 - قبیله عرب جاهلیت، طایفه انصار، گرگ، عطیه و بخششای دل

5 - قلیل، اندك، زیاد نیست،ناچیز،انگشت شمارمحل كسب علم 
ودانش، آموزشگاه

6 - بیهودهنوعی خوراك
7 - بی دین ضمیر غائب، وی، ضمیر سوم شخص مفرد

8 - زرد انگلیسی بدهی
9 - نوعی زغال سنگ، زغال سنگ مرغوبفرزند

10 - شتر بی کوهان
11 - حیرت انگیز

جدول شماره 603

عاطفه امیدی راد / گروه نفت وانرژی

آگهی مفقودی
شناسنامه مالکیت پاترول مدل 1377 به رنگ سبز یشمی –کرم متالیک به شماره پلاک 347 ط 
28-ایران46 به شماره موتور Z24048501Z به شماره شاسی PNK15Z721662 متعلق به 

آرین درانیان مفقود وازدرجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مفقودی
سندکمپانی و شناسنامه مالکیت هاچ بک پراید 111 مدل 1390 به رنگ نقره ای متالیک به شماره 
 S5430090081320 پلاک 879 ق 27-ایران38 به شماره موتور 4505630 به شماره شاسی

متعلق به خدیجه صفرزاده سالستانی مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

معاون طرح و توسعه شرکت آب منطقه‌ای مازندران گفت: روند 
اجرای عملیات ساخت بدنه سد هراز که طی سه سال اخیر و 
در دولت سیزدهم سرعت بیشتری گرفت در حال حاضر به 

پیشرفت فیزیکی 60 درصدی رسیده است.
افراسیاب میرزایی با بیان این‌‌که سد هراز بزرگترین طرح مهار 
آب‌ و تأمین آب کشاورزی و آشامیدنی از آب‌های سطحی 
در مازندران است، اظهار کرد: با نگاه ویژه وزارت نیرو به این 
طرح در دولت سیزدهم از سال 1400 تا کنون شاهد افزایش 
سرعت اجرای عملیات ساخت این سد و طرح‌های وابسته به 

آن هستیم
وی افزود: پیشرفت فیزیکی این سد از سال 1388 که عملیات 
اجرایی آن آغاز شد تا سال 1400 یعنی طی 12 سال به حدود 
42 درصد رسیده بود و از سال 1400 تا کنون و در کمتر از 
سه سال پیشرفت فیزیکی این سد 18 درصد رشد داشت و به 

60 درصد رسیده است
به گفته معاون طرح و توسعه شرکت آب منطقه‌ای مازندران 
ارتفاع در نظر گرفته شده برای دیواره سد هراز 151 متر است 

که در حال حاضر به ارتفاع 83 متر از کف پی رسیده است.
میرزایی درباره طرح جاده جایگزین هراز نیز که به عنوان 
یکی از طرح‌های جانبی سد هراز باید ساخته شود، اظهار کرد: 
پیشرفت فیزیکی جاده جایگزین هراز به طول 11.7 کیلومتر 
که به ساخت پنج پل و 6 تونل نیاز دارد نیز به پیشرفت فیزیکی 
33 درصدی رسیده است، البته علاوه بر این طرح راهسازی، 
7.5 کیلومتر نیز در جاده چلاو باید جاده جایگزین ساخته 
شود. با توجه به پیشرفت فیزیکی 60 درصدی ساختمان سد 
و پیشرفت 33  درصدی جاده جایگزین، پیشرفت فیزیکی کل 

طرح سد هراز در حال حاضر 48.8 درصد است.
وی درباره آخرین وضعیت اعتباری طرح نیز با بیان این‌که 
سا گذشته 920 میلیارد ریال برای سد هراز تخصیص یافت، 
گفت: امسال برای سد هراز یک‌هزار و 500 میلیارد ریال اعتبار 
در نظر گرفته شده است که تلاش می‌کنیم از منابع اعتباری 

مختلف این رقم را افزایش دهیم.
 ضمن این‌که برای تأمین اعتبار از محل مولدسازی دارایی‌های 
دولت به منظور هزینه در این طرح گام‌های جدی برداشته‌ایم و 
بهمن پارسال تفاهمنامه‌ سه‌جانبه‌ای بین شرکت آب منطقه‌ای، 

استانداری مازندران و وزارت نیرو به امضا رسید.

ساخت سد هراز
 به پیشرفت فیزیکی 60 درصدی رسید



»منشور اخلاقی«
پایبندی به اصول دینی، توجه به واقعیت های عینی، احترام به استقلال و 
حاکمیت ملی، پاسداشت ارزشهای انسانی، دفاع از آزادی قلم، انتشار دقیق 
وبدون سانسور اخبار ؛دوری از رانت و فساد، رعایت حقوق شهروندی،  خود 
داری از تهمت و افتراء و فعالیت های رسانه ای بصورت حرفه ای از اهداف 

این رسانه است. 
روزنامه اقتصادى - اجتماعى

روزنامه صبح ایران
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 دبیر سرویس صفحه گوناگون: بهاره  یوسفی

 دبیر سرویس صفحه جامعه: سعیده کاظمیان فرد
 دبیر سرویس نفت و انرژی: فائزه میردریکوندی

 دبیر اخبار شهرستانها: مرتضی برکاتی

 صفحه آرا: فاطمه مهرابی
 چاپخانه: چاپ کارگر -تلفن : 7 - 66817316
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www.yadegaremrooz.ir

محمدتقی فهیم ـ منتقد سینما و تلویزیون 
ـ درباره‌ خروجی سریال‌های شبکه نمایش 
خانگی و آثاری که از این مجرا منتشر 
می‌شود، با تصریح اینکه »با وضعیت 
نمایش خانگی  در عرصه شبکه  نابسامانی 
مواجهیم«، مطرح کرد: وضعیت حاکم بر 
سطوح مختلف مدیریت آکنده از تناقض‌ و 
به  منجر  تنها  نه  که  است  پارادوکس‌هایی 
شرایط بهتری نمی‌شود بلکه بستر را برای 
فرصت‌طلبانی مهیا کرده است که فقط بوی 

پول می‌فهمند.

این منتقد درباره‌ وضعیت آثار شبکه نمایش 
خانگی معتقد است: با وضعیت نابسامانی در 
عرصه شبکه نمایش خانگی مواجهیم. از آنجا 
که دچار تشتت در مدیریت و تصمیم‌گیری‌های 
نظارتی مختلف از جمله مرحله پسینی و پیشینی 
هستیم همه چیز در تولید محتوا شلم‌شوربا شده 
است؛ به طوری‌که اغلب پلتفرم‌ها به جای تولید 
پادزهر فرهنگی و هنری، مبادرت به ارائه سم 

اجتماعی به مصرف‌کننده‌ها می‌کنند.

 ëرهاشدگی در سریال‌های نمایش خانگی
این منتقد با اشاره به اینکه شبکه نمایش خانگی 
یک بخش غیرقابل کنترلی شده است، توضیح 
داد: در مجموع سریال‌های این مدیوم، یک 
رهاشدگی به چشم می‌خورد که این رهاشدگی و 
فقدان کنترل قطعا می‌تواند تبعاتی به بار بیاورد؛ 
البته موافق این نیستم که سریال‌سازی در شبکه 
نمایش خانگی محدود شود؛ مطابق آماری که 
اعلام شده مبنی بر اینکه حدود ۴۰۰ پلتفرم 
مجوز انتشار و تولید محتوا دارند، تولید سریال‌ها 
حتی بیش از این هم باشد. من به عنوان منتقد 
با این رویکرد مشکلی ندارم اما بحث اصلی این 
است که این گرایش به تولید انبوه صرفا اهداف 

مالی را ترغیب می‌کند.
 این دنبال پول بودن و دنبال منافع مالی صرف 
بودن در هر رویدادی حتی غیرفرهنگی هم 

حتما فرصت‌طلبی هم و کم‌فروشی و ابتذال را 
نهایتا همراه خواهد داشت. حتی در رویدادهای 
اجتماعی هم همینطور است، اگر چنانچه مقصد 
و اهداف روشن نباشد.دنبال منافع مالی صرف 
بودن در هر رویدادی حتی غیرفرهنگی هم 
حتما فرصت‌طلبی هم و کم‌فروشی و ابتذال را 
نهایتا همراه خواهد داشت. حتی در رویدادهای 
اجتماعی هم همینطور است، اگر چنانچه 
مقصد و اهداف روشن نباشدفهیم با بیان اینکه 
اغلب سریال‌های نمایش خانگی فاقد کارکرد 
هنری هستند که اساسا به ساختمان فیلمنامه 
برمی‌گردد، بیان کرد: داستان‌سرایی‌ها نشان 
می‌دهد که برخی از این آثار باری به هر جهت 
ساخته‌ شده‌اند. فقط به دنبال این هستند که کار 
زود انتشار یابند و به دنبال مبحث مالی هستند. 
حتی در محصولاتی که منتشر می‌کنند، در 

هیچ‌کدام چهارچوب فرهنگی هنری نمی‌بینیم.

 ë تحریفات با کلی  سریال »حشاشین« چگونه 
وارد و پخش می‌شود

او در همین زمینه با اشاره به سریال 
»حشاشین« گفت: چگونه است که سریالی که 
با کلی تحریفات و کلی مواضع غلط توسط یک 
جریان بیرونی ساخته می‌شود، به راحتی می‌آید 
و وارد پخش می‌شود. این نشان می‌دهد که در 
سریال‌های پلتفرم‌ها با ید تناقض قدرتمندی 
روبه‌رو هستیم؛ تناقضی که مشخص نیست اینها 

باید چگونه به تولید و پخش برسند. در سینما 
نوع نظارت یک‌جور است، در تلویزیون یک‌جور 
دیگر و در پلتفرم‌ها به گونه‌ای دیگر. مباحث 
پراختلاف زیادی پیرامون نمایش خانگی وجود 
دارد که نظارت بر اینها باید چگونه باشد. حدود 
۱۰ سال است که این سریال‌ها وارد سبد مصرفی 
مخاطب شده است و مردم هیچگاه مصرف‌شان 
را کنار نمی‌گذارند. نوع مصرف یا محل ابتیاع 
مصرف‌شان را تغییر می‌دهند. با توجه به 
اوضاعی که در تلویزیون پیش آمد و نزول کیفی 
سریال‌ها، مردم گرایش بیشتری به شبکه نمایش 
خانگی داشتند؛ از طرفی به همین نسبت سرعت 

سریال‌سازی افزایش پیدا کرد.

 ë در »گناه فرشته« سطحی و دم‌دستی به
موضوعات  پرداختند

فهیم به دو سریال »جنگل آسفالت« و »قطب 
شمال« اشاره کرد که در بین انبوه کارهای 
مبتذل قابل تامل هستند و می‌شود با خیال 
راحت آنها را دید و از محتوای مخرب برخی 
سریال‌ها در این‌ها خبری نیست یا کمتر اثری 

دیده می‌شود.
 او با بیان اینکه برخی از سریال‌های شبکه نمایش 
خانگی فاقد پژوهش هستند، به سریال‌هایی که 
منتشر شدند اشاره کرد و گفت: به عنوان مثال 
ببینید که فصل آخر »زخم کاری« چقدر به 
نسبت فصل اول آن ضعیف‌تر بود. در درجه اول 
داستان و سپس بازی‌ها. داستان با منطق‌های 
درستی همراه نبود. وقتی سریالی نسبت به ورژن 
اول آن افت پیدا می‌کند، نشان دهنده همین 

وضعیت است.
 به نظر می رسد سریال »گناه فرشته« تا 
حدودی قابل تحمل بود ولی می‌توانست با 
وضعیت بهتری مواجه شود و ساخته شود تا تاثیر 
بر سبک زندگی مردم را به نقطه مطلوب‌تری 
رهنمون کند در حالی که در همین سریال 
هم دیدیم که بسیار سطحی و دم‌دستی به 

موضوعات  پرداختند.  

فرهنگ وهنر

گروهی از دانشمندان سیاره‌شناسی 
حال  در  آتشفشان‌های  سن  توانستند 
فوران در قمر Io متعلق به سیاره مشتری 

را تعیین کنند.
مجله ساینس اخیراً مقاله‌ای علمی را 
منتشر کرده که در آن توضیح داده 
است گروهی از ستاره شناسان با انجام 
مطالعه‌ای بر روی قمر Io دریافتند که 
فعالیت‌های آتشفشانی در این قمر حداقل 

۴.۵ میلیارد سال است که ادامه دارد.
این مجله به نقل از دانشمندانی که 
این مطالعه را انجام داده اند، می‌نویسد: 
ترکیب متقارن اتم‌های فرار در جو آیو، 
از جمله ترکیبات گوگرد و کلر، منعکس 
کننده تاریخچه فعالیت‌های آتشفشانی در 
این قمر است. ما نسبت این ایزوتوپ‌ها 

را اندازه گیری کردیم و دریافتیم که 
آیو  آتشفشان‌های  از  انتشارات صادره 
حاوی سطوحی بسیار بالا از اشکال 
سنگین هر دو عنصر است و این نشان 
می‌دهد که آتشفشان‌های آیو از زمان‌های 

خیلی دور به شدت فعال بوده اند.

دانشمندان  توسط  انجام شده  مطالعات 
از  ناشی  انتشارات  که  داد  نشان 
آتشفشان‌های آیو حاوی نسبت‌های 
بی سابقه ایزوتوپ‌های سنگین عناصر 
"سولفور-۳۴" و "کلر-۳۷" است و حدود 
۹۹.۹ ٪ از ذخایر اولیه این مواد از اعماق 
قمر آیو، در نتیجه فعالیت‌های آتشفشانی، 

به فصا پرتاب شده اند.
این نتایج توسط گروهی از دانشمندان 
آمریکایی و نیوزلندی به سرپرستی 
کاترین دی کلر دانشیار موسسه فناوری 
کالیفرنیا به دست آمد. این گروه قمر 
آیو را با استفاده از تلسکوپ میلیمتری 
 Liano de رصدخانه  در   ALMA
اتاکامای  صحرای  در   Chajnantor

شیلی زیر نظر گرفتند.

دانشمندان سن آتشفشان‌ها را در قمر آیو تعیین کردند
دریچه علم

سریال‌هایی که سبک زندگی را تهدید می‌کنند

کم فروشی و ابتذال در آثار نمایش خانگی

 چهارشنبه 12 اردیبهشت ماه  1403 شماره 1529

 ë زیباترین دست‌بافت عشایر
ایل قره داغ

روابط عمومي و امور بین الملل شهرداري بندر بوشهر

آگهي تجدید مناقصه عمومي
 با توجه به اینكه شهرداري بندر بوشهر در نظر دارد پروژه  خرید  و نصب وراه اندازی  دستگاه پردازش و تفکیک پسماند 250 تنی به همراه  خط پالایش کود 80 تنی به شرح ذیل 
را  به تامین کنندگان  واجد صلاحیت و داراي شرایط مربوطه از سازمان هاي ذیربط را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(  واگذار نماید، لذا از كلیه تامین کنندگان  واجد 
صلاحیت  كه داراي صلاحیت در رشته مربوطه هستند دعوت مي گردد مطابق جدول زمانبندي ذیل به سامانه مذکور به آدرس www.setadiran.ir  مراجعه و نسبت به دریافت اسناد 
و مدارک  اقدام نمائید.لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ،مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 

مبلغ برآورد اولیه موضوع
 مدت شماره فراخوان)ریال( 

قرارداد
آخرین مهلت  

خرید اسناد
آخرین مهلت  
تحویل پاکات

  تاریخ بازگشایي 
پاکت ها

مبلغ تضمین شرکت 
در مناقصه )ریال(

خرید  و نصب وراه اندازی  دستگاه پردازش و تفکیک 
9 ماه 400/000/000/00002003005701000009پسماند 250 تنی به همراه  خط پالایش کود 80 تنی

1403/02/201403/02/311403/03/0120/000/000/000شمسی 

توضیحات : 
1- محل وآخرین مهلت تحویل اسناد ) شامل اصل پاکت الف ( : تحویل  اصل ضمانت نامه بانکی )پاکت الف( به  اداره امور قراردادهای  شهرداري مرکزی  بندر بوشهر و دریافت 

رسید الزامی است . ضمناً تا پایان وقت مورخ درج شده در جدول .ضمناً تصویر پاکت الف و سایر پاکات ب و ج در سامانه الکترونیکی دولت )ستاد( بارگذاری گردد . 
2-  پاكت هاي  مناقصه در ساعت 12/ دوازده  صبح مورخ درج شده در جدول گشوده مي شود.

3- تضمین شركت در  مناقصه مي بایست به صورت ضمانت نامه بانكي یا ضمانت نامه صادر شده از مؤسسات غیر بانكي تحت نظارت بانك مركزي جمهوري اسلامي یا اوراق مشاركت یا 
واریز وجه نقد به حساب  سپرده شماره 1000181356907  پست بانک ارائه گردد. 

4- ضمناً متن آگهي در شبكه اطلاع رساني شهرداري بوشهر به آدرس:www.Bushehr.ir درج گردیده است.
5- هزینه درج آگهي در دو نوبت به عهده برنده مناقصه مي باشد.

6- مدت اعتبار پیشنهادها سه/سه ماه از تاریخ افتتاح پیشنهاد مي باشد.و تا سه ماه دیگر قابب تمدید خواهد بود
7- شهرداري در رد یك یا تمام پیشنهادها مختار است در این صورت سپرده ها مسترد خواهد شد.

8-  سایر جزئیات و شرایط در اسناد مناقصه درج شده است.
9- محل دریافت و تحویل اسناد سامانه تدارکات الکترونیک دولت ) ستاد( و محل گشایش پیشنهاد ها سالن جلسات واقع در طبقه چهارم ساختمان مرکزی شهرداری بندر بوشهر می 

باشد . 
10- اطلاعات دستگاه مناقصه گذار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت الف: آدرس : بوشهر – میدان شهرداری – شهرداری مرکزی – 

طبقه دوم – اداره امور پیمان تلفن: 07733340571
11- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس : 41934-021   دفتر ثبت نام: 88969737 و 85193768

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/02/12  تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/02/18

نوبت اول

ضرورت افزایش ضرورت افزایش رضایتمندی رضایتمندی شهروندانشهروندان
شهردار فردیس تاکید کرد:

شهردار فردیس گفت: مجموع  برنامه ها و اقدامات مدیریت 
شهری در راستای توسعه و آبادانی شهر، فقط با هدف تامین 

نیازها و افزایش رضایتمندی شهروندان است.
ریزی  برنامه  شورای  نشست  در  نژاد  احمدی  محمدرضا   
شهرداری فردیس که صبح امروز برگزار شد، ضمن تقدیر از 
زحمات همکاران در راستای اجرای برنامه های مدیریت شهری، 
توسعه و عمران شهر،  تلاش برای تکریم ارباب رجوع و افزایش 

رضایتمندی شهروندان را مورد تاکید قرار داد.
وی ملاک ارزیابی عملکرد مدیریت شهری را سطح رضایتمندی 
مردم دانست و افزود: شناسایی مشکلات شهری، برنامه ریزی 
و تلاش مضاعف در جهت رفع مشکلات، در اولویت مدیریت 
شهری فردیس است که امیدواریم با همکاری همه همکاران در 
مجموعه و حمایت شورای محترم و دستگاه های ذی ربط بتوانیم 

در این مسیر گام های موثری برداریم.
شهردار فردیس بر لزوم تسهیل و تسریع در امور شهروندان 
و کاهش مراجعات به شهرداری تاکید کرد و افزود:  اقدامات 
مثبتی در خصوص ایجاد شهر هوشمند انجام شده و در حوزه 
شهرسازی  از طریق تعامل با اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان 
و برخی بانک ها، استعلامات ثبتی و صدور پایان کار به صورت 

غیرحضوری انجام می شود.
وی با اشاره به برنامه های مدیریت شهری در سال 1403، گفت: 
در  تدوین بودجه امسال شهرداری فردیس  پاسخ به نیازهای 
شهر و شهروندان مورد توجه قرار گرفته و تلاش می کنیم برای 

تحقق برنامه ها و تامین رفاه مردم گام های عملی برداریم
    

همزمان در چند نقطه از فردیس؛

طرح پاکداشت و نگهداشت فضای سبز 
شهری انجام شد

مدیر سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری فردیس گفت: 

دومین مرحله از طرح جهادى پاکداشت فضاى سبز همزمان در 
5 محله از این شهر اجرا شد. 

 حسین باباخانی مدیریت شهری فردیس، در خصوص این طرح 
اظهار کرد: طرح جهادی پاکداشت فضای سبز در سطح شهر 
از هفته گذشته آغاز شده و در  تمامی بوستان ها و فضای سبز 

مناطق یک و دو شهرداری فردیس اجرا می شود.
وی با اشاره به اینکه طرح جهادی پاکداشت فضای سبز در  
ناحیه 1 و 2 منطقه یک شهرداری فردیس اجرایی شد، گفت: 
در شهرک ناز بلوار سروناز شمالی و جنوبی در ناحیه یک و در 
بلوار بیات شرقی و بلوار یاس علف کشی،اصلاح آبخور ، نخاله 
کشی کانال سروناز و حذف تنه جوش و پا جوش درختان در 

ناحیه 2 انجام شد. 
باباخانی در خصوص اجرای عملیات پاکداشت جهادی شهر 
فردیس، اضافه کرد: در راستای حفظ و نگهداری فضای سبز 
آبیاری درختان کاج رزکان  دز منطقه 2 شهرداری فردیس انجام 

شد.
وی با بیان اینکه طرح جهادی نواحی یک و دو شهرداری فردیس 
انجام شده است، خاطرنشان کرد: این طرح در بلوار شهید تهرانی 
مقدم و پارک 17 شهریور و میدان های شهرک وحدت انجام 

شده است 

    
قائم مقام شهرداری فردیس:

مدیران شهرداری فردیس
 برای تحقق مطالبات شهروندان

 به صورت میدانی وارد عمل می شوند
و  هدف  محلات  مدیران  بین  مشترک  جلسه  در  خانی  رضا 
مدیران شهرداری فردیس که در سالن جلسات این شهرداری 
برگزار شد، با اشاره به اینکه شهر فردیس با توجه به تراکم بالای 

جمعیت کمبودهای جدی در سرانه ها و زیرساخت های خود 
دارد، افزود: در سنوات گذشته اقدامات موثری در شهر فردیس 

انجام شده است .
قائم مقام شهردار فردیس با بیان این مطلب که تامین بخشی از 
زیرساخت های شهری به عهده شهرداری ها نیست، تصریح کرد: 
برای مثال درخواست بسیاری از شهروندان ایجاد روشنایی معابر 
است که این امر بر عهده اداره برق می  باشد ولی مدیریت شهری 
برای ایجاد روشنایی معابر توسط اداره برق شهرستان فردیس 

پیگیری های لازم را انجام خواهد داد.
وی با اشاره به این مطلب که انتزاع فردیس از کرج مهمترین 
موضوع امروز مدیریت شهری است، متذکر شد: طی روزهای 
گذشته تفاهم نامه ای با شهرداری کرج در مباحث انتزاع اموال و 
املاک امضا شد؛ موضوع انتزاع، به تعامل شهرداری کرج نیاز دارد 

تا سهم شهرداری فردیس مشخص و تحویل شود.
خانی با بیان اینکه شهرداری فردیس تمام توان خود را برای 
ادامه داد: در سنوات  به مردم گذاشته است،  خدمات رسانی 
گذشته شهروندان دغدغه جمع آوری زباله، سگ های بلاصاحب 
، آسفالت معابر و … را داشتند که با تدبیر شهردار محترم این 

مسائل به بهترین نحو در حال انجام است.
قائم مقام شهردار فردیس با اشاره به اینکه ارائه خدمات به مناطق 
مختلف شهر به صورت اولویت بندی انجام می شود، تاکید کرد: 
شهرداری فردیس براساس برخورداری مناطق از امکانات نسبت 
به اجرای پروژه های مختلف شهری، عمرانی، خدماتی و غیره 

اقدام می کند.
وی با بیان اینکه رصد مسائل به شکل میدانی در حل مشکلات 
تأثیر بسزایی دارد، گفت: مدیران شهرداری فردیس برای حل 
مشکلات مردم به صورت میدانی وارد عمل می شوند و از نزدیک 
با معضلات محلات آشنا می شوند؛ این موضوع در حل معضلات 

شهری بسیار موثر است.

    
محسن امانی ؛

تامین مسکن پرسنل شهرداری در دستور 
کار مدیریت شهری فردیس قرار گرفت

عضو شورای اسلامی شهر فردیس گفت: ارتقا معیشت و تامین 
مسکن برای پرسنل از مهمترین برنامه های مدیریت شهری 

فردیس در راستای رفع دغدغه های کارکنان است.
 محسن امانی با تبریک روز شوراها به همکاران خود در شورای 
اسلامی شهر فردیس گفت: از مجموعه شهرداری و شهردار 

محترم برای بزرگداشت این روز بسیار سپاسگذاریم.
عضو شورای اسلامی شهر فردیس با اشاره به این مطلب که از 
ابتدای شورای دوم تا کنون اقدامات خوبی در شهر انجام داده 
است، افزود: خوشبختانه شهر فردیس طی 2 سال اخیر در بخش 

های عمرانی و فرهنگی پیشرفت قابل توجهی را داشته است.
وی پروژه های بیمارستان، کنار گذر های غربی و شرقی،ساماندهی 
پیاده راه ها، ساخت پارک های متعدد، ساخت فرهنگسرا را از 
جمله اقدامات مثبت شهردار فردیس دانست و تصریح کرد: 
پیشرفت چشمگیر پروژه ها و در نهایت رضایت مندی شهروندان 
حاصل تعامل و همدلی مجموعه مدیریت شهری فردیس است.

امانی در ادامه با بیان این مطلب که کار اجرایی در تمام پروژه های 
عمرانی و طرح های مختلف بر عهده پرسنل خدوم شهرداری 
فردیس است، متذکر شد: کارایی و اثر بخشی مجموعه شهرداری 
رابطه مستقیمی با معیشت و رفاه پرسنل دارد؛ پرسنل شهرداری 

باید انگیزه کافی برای خدمت به شهروندان داشته باشند.
عضو شورای اسلامی شهر فردیس با اشاره به اینکه ارتقا معیشت 
تمامی پرسنل شهرداری در اولویت برنامه های مدیریت شهری 
است، تصریح کرد: تهیه مسکن برای پرسنل از جمله دغدغه 

های مدیریت شهری فردیس است.
تامین  بر  مبنی  فردیس  شهردار  از  خواست  در  امانی ضمن 

برای  هایی  تعاونی  افزود:  شهرداری  پرسنل  مسکن  خواسته 
مسکن پرسنل شهرداری فردیس در سال 1400 شکل گرفت؛ 
امیدواریم با توجه به تخصص عمرانی آقای شهردار و مساعدت 
همکارانم در شورا این دغدغه پرسنل در اولین فرصت رفع شود.

فرد  یک  کرد  درخواست  فردیس  شهردار  از  پایان  در  امانی 
متخصص در حوزه عمران را برای پیگیری و ساماندهی تعاونی 
مسکن پرسنل شهرداری مامور کند تا این موضوع با جدیت و 

سرعت بیشتر پیگیری و به سرانجام برسد.
    

اجرا تقاطع غیر همسطح 
شیخ آباد – رزکان

صابر کریمی رزکانی گفت : با همکاری مدیریت شهری کرج 
پروژه تقاطع غیر همسطح شیخ آباد -رزکان اجرا می شود.

رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و تحول اداری شورای اسلامی 
شهر فردیس با اشاره به اینکه رفع و بهبود گره های ترافیکی 
در تقاطع شیخ آباد در اولویت مدیریت شهری فردیس و کرج 
است، افزود: با انجام این پروژه گره های ترافیکی تقاطع شیخ آباد 

برطرف می شود.
عضو شورای اسلامی شهر فردیس با بیان این مطلب که ضرورت 
دارد مدیریت شهری فردیس و کرج ساخت و اتمام این پروژه را 
تسریع کنند، تصریح کرد: با افتتاح این پروژه ساکنین محلات 
شهرک ناز، رزکان و مشکین دشت مشکل ترافیکی در این نقطه 

ندارند.
وی با توجه به اینکه به دلیل اهمیت این پروژه جلسه ای با 
مدیریت شهری کرج برگزار شد، تصریح کرد: هماهنگی هایی 
با شهرداری کرج برای انجام این پروژه انجام شده است که در 
صورت تایید به صورت لایحه برای تصویب شدن به شورای شهر 

فردیس و کرج ارسال خواهد شد.
گزارش از : سمیرا مرادی _ البرز

 محمدرضا احمدی نژاد 
 شهردار فردیس

 حسین باباخانی
مدیر سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری فردیس

رضا خانی
قائم مقام شهردار فردیس

محسن امانی
عضو شورای اسلامی شهر فردیس

صابر کریمی رزکانی
عضو شورای اسلامی شهر فردیس


